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Protokół Nr III/2024 

z sesji Rady Miasta Radzyń Podlaski 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 

Ad 1.  

Otwarcie sesji.  

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00 

 

 

Rada Miasta  Radzyń Podlaski podjęła następujące uchwały: 

1) Uchwała Nr III/13/2024 – w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski 

wotum  zaufania. 

2) Uchwała Nr III/14/2024 – w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz  ze sprawozdaniem Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski z wykonania 

budżetu miasta za 2023 rok. 

3) Uchwała Nr III/15/2024- w sprawie absolutorium Burmistrzowi Miasta Radzyń 

Podlaski  z tytułu wykonania budżetu miasta za 2023 rok. 

4) Uchwała Nr III/16/2024- zmieniająca uchwałę w sprawie powołania, ustalenia 

liczebności i składu stałych komisji Rady Miasta Radzyń Podlaski. 

5) Uchwała Nr III/17/2024 – w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

6) Uchwała Nr III/18/2024 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

7) Uchwała Nr III/19/2024 – zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad sprzedaży 

lokali mieszkalnych stanowiących własność Miasta Radzyń Podlaski oraz wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty. 

8) Uchwała Nr III/20/2024 – zmieniająca uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

lokali mieszkalnych znajdujących się w domach stanowiących własność Miasta 

Radzynia Podlaskiego. 

9) Uchwała Nr III/21/2024 – w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Radzyń Podlaski na lata 2022 - 2030. 

10) Uchwała Nr III/22/2024 – w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Miasta Radzyń 

Podlaski do Lokalnej Grupy Działania "ZAPIECEK". 

11) Uchwała Nr III/23/2024 – w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat, 

opłaty dodatkowej za parkowanie i sposobu jej pobierania. 

12) Uchwała Nr III/24/2024 - w sprawie: przystąpienia do Związku Miast Polskich. 

 

 

III Sesję Rady Miasta Radzyń Podlaski IX kadencji otworzył Przewodniczący Rady Miasta 

– Mariusz Szczygieł.  
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Ad 2. 

Sprawy organizacyjne: 

Stwierdzenie quorum; 

Przewodniczący Rady – Mariusz Szczygieł stwierdził na podstawie listy obecności, że przy 

ustawowym składzie Rady w liczbie 15, w sesji uczestniczy 14 Radnych, co upoważnia Radę 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecna: Radna Rady Miasta – Iwona Niebrzegowska – Kuchnia  

 

 (Lista obecności radnych – w załączeniu) 

a) ustalenie porządku obrad; 

Przewodniczący Rady – Mariusz Szczygieł 

„Państwo otrzymali porządek obrad w ustawowym terminie. Czy są jakieś wnioski  

o rozszerzenie tego porządku? Pan Burmistrz się zgłasza. Proszę bardzo.” 

 

Burmistrz Miasta – Jakub Jakubowski 

„Szanowni Państwo, jako że czerwiec i ten okres sesji absolutoryjnej to jest okres bardzo 

dynamicznej pracy. W związku z tym wnoszę o rozszerzenie porządku obrad w punkcie 11 o 6 

podpunktów i tak w punkcie G proszę o dopisanie, dodanie uchwały Druk Nr 19/ 3 / 2024 

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Miasta Radzyń Podlaskiej oraz wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty. W pod 

punkcie H Druk N r 20 / 3/ 2024 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad sprzedaży 

lokali. Przepraszam najmocniej. Czy jest projekt numer 20 u Pana Przewodniczącego już  

w dłoniach? Bo tutaj mam niewłaściwy tytuł. Poproszę o 20 projekt uchwały.” 

 

Przewodniczący Rady – Mariusz Szczygieł 

„Tak ja mam.” 

 

Burmistrz Miasta – Jakub Jakubowski 

„Tak Druk Nr 20 / 3 / 2024 zmieniającą uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali 

mieszkalnych znajdujących się w domach stanowiących własność Miasta Radzyń Podlaski. 

Następnie podpunkt I Druk Nr 21/3/ 2024 w sprawie przyjęcia gminnego programu 

rewitalizacji Miasta Radzyń Podlaski na lata 2022- 2030. Podpunkt J Druk Nr 22 / 3 / 2024 w 

sprawie wyznaczenia przedstawiciela Miasta Radzyń Podlaski do Lokalnej grupy działania 

Zapiecek. Podpunkt K Druk Nr 23 / 3 / 2024 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, 

stawek opłat, opłaty dodatkowej za parkowanie i sposobu jej pobierania oraz podpunkt L Druk 

Nr 24/3/2024 w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich.  

W przypadku każdej z tych uchwał chciałbym przedstawić Państwu uzasadnienie przed ich 

procedowaniem. Bardzo proszę o dodanie ich do porządku obrad. Dziękuję.”  

 

Przewodniczący Rady – Mariusz Szczygieł 

„Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad zgłoszonych projektów 

uchwał przez Pana Burmistrza? 
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    Wynik głosowania: za -  14 

    Przeciw   -   0 

    Wstrzymujący się  -   0 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta –Mariusz Szczygieł stwierdził, że 14 głosami „za” porządek 

obrad został zmieniony.  

 

 

b) przyjęcie protokołów z I Sesji Rady Miasta z dnia 6 maja 2024 r. oraz II Sesji z dnia  

27 maja 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miasta –Mariusz Szczygieł 

„Czy są jakieś uwagi co do tych protokołów? Ktoś z Państwa? Dobrze mamy tutaj uwagę. Pan 

Piotr Ostrowski proszę bardzo udzielam głosu.” 

 

Radny Rady Miasta – Piotr Ostrowski 

„Tak. Mam 3 uwagi do protokołu.” 

 

Przewodniczący Rady Miasta –Mariusz Szczygieł 

„Którego jeśli można byłoby.” 

 

Radny Rady Miasta – Piotr Ostrowski 

„Z I Sesji. Strona czwarta protokołu, punkt piąty, błędne nazwisko przewodniczącego obrad. 

Strona szósta podobnie, przy samym dole strony. I na stronie szóstej, punkt drugi, kandydaturę 

Olgi Król zgłaszała moja skromna osoba, więc proszę też o zmianę. I tyle, dziękuję.” 

Przewodniczący Rady Miasta –Mariusz Szczygieł 

„Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś uwagi? Pan Marek Paszkowski, proszę bardzo udzielam głosu. 

Mikrofon, mikrofon.” 

Radny Rady Miasta - Marek Paszkowski 

„Do protokołu z 27 maja i tam. Zaraz muszę sobie otworzyć, bo dobrze na razie nie mam tego. 

A jest to jest. Tamto myślę, że to jest tylko po prostu błąd w druku. Rada Miasta jednogłośnie 

podjęła uchwałę numer i tak dalej przy trzynastu głosach za oraz dwóch głosach 

wstrzymujących się. To jest drukarski ten, czyli nie jednogłośnie i nie dwa głosy wstrzymujące 

tylko ten. Jedenasta, dwunasta, dwunasta konkretnie.” 

  

Przewodniczący Rady Miasta –Mariusz Szczygieł 

„No w tej sytuacji, kiedy mamy błędy w obydwu protokołach, chyba musimy dzisiaj odrzucić 

ten protokół, uwzględnić poprawki i na kolejnej Sesji Rady Miasta zgłosić to do ponownego 

głosowania. Więc proponuję to dzisiaj odrzucić.” 

 

Przewodniczący Rady Miasta –  Mariusz Szczygieł 

„Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem Protokołów I Sesji Rady Miasta z dnia 6 maja 2024 

r. oraz II Sesji z dnia 27 maja 2024 r.?” 
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    Wynik głosowania: za -  2 

    Przeciw   -  11 

    Wstrzymujący się  -   0 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta –Mariusz Szczygieł stwierdził, że 2 głosami „za” oraz przy 

11 głosach „przeciw” Protokoły zostały odrzucone.  

 

 

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu. 

 

 

Ad 3. 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza i wykonania uchwał Rady Miasta.  

  

Burmistrz Miasta – Jakub Jakubowski 

„Szanowni Państwo, jeszcze chwila cierpliwości. Pan Karol włącza bardzo syntetyczną i prostą 

prezentację. Szanowni Państwo, tak jak wspomniałem przy prośbie o wprowadzenie do 

porządku obrad kolejnych uchwał, okres końcówki czerwca jest okresem niezwykle 

intensywnym. I od tej poprzedniej Sesji wydarzyło się bardzo wiele rzeczy. Szczególnie, że dla 

mnie to jest okres intensywnej prasy na trzech polach. Po pierwsze na polach spraw bieżących, 

po drugie na polach, w których mieszkańcy miasta, liczni interesanci, pracownicy urzędu, 

jednostek podległych przychodzą z bardzo wieloma sprawami i po trzecie wreszcie jest to 

okres, w którym chcielibyśmy już rozpocząć działania mające na celu wyjście do przodu, 

działania strategiczne. Ale skupię się na dziesięciu punktach, w których rozwinę to, co 

wydarzyło się pomiędzy sesjami, tak aby nie zabrać zbyt wiele czasu. Proszę o kolejny slajd. 

Po pierwsze jest już ze mną Pani wice Burmistrz Bożena Lecyk i ona bardzo, bardzo mocno 

wspiera moje działania, przejęła na siebie bardzo dużą ilość czynności, którymi byłem przez 

pierwsze tygodnie pochłonięty. I jeszcze raz bardzo dziękuję, że mogła do nas, do Urzędu 

Miasta dołączyć. Poproszę o kolejny slajd. Dziękuję bardzo. Dwa. W okresie czerwcowym trzy 

miejskie spółki przedstawiały sprawozdania i po raz pierwszy jako Burmistrz odbywałem 

zgromadzenia wspólników tych właśnie spółek. Jesteśmy już za posiedzeniami zarówno 

zgromadzenia wspólników w Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej, jak i w Przedsiębiorstwie 

Komunikacji Samochodowej, a także w Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych. bardzo dużo 

nowych doświadczeń dla mnie. Bardzo dużo interesującej wiedzy płynącej ze sprawozdań i z 

planów przedstawianych przez zarządy spółek. Bardzo dużo cennych informacji od Rad 

nadzorczych. I tak w przypadku dwóch spółek, czyli Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej oraz 

Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej, Sprawozdania zostały przyjęte zarówno  

z działalności zarządu jak i Rad nadzorczych, a także udzielone zostało tym dwóm organom 

absolutorium. Zostały przyjęte plany finansowe na rok 2024. Udało nam się za sprawą tych 

dwóch spółek wygenerować dywidendę dla Miasta Radzyń-Podlaski w wysokości jednego 

miliona złotych i z tego miejsca chciałbym bardzo za sposób zarządzania tymi spółkami, 

prowadzonej inicjatywy bardzo serdecznie podziękować zarządom. W przypadku 

Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych sprawa była skomplikowana, ponieważ w przeddzień 

mojego zaprzysiężenia, a dokładnie 29 stycznia, Rada Nadzorcza pozostała w jednoosobowym 

składzie, co wzbudziło moje zaniepokojenie tym, co dzieje się w Przedsiębiorstwie Usług 
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Komunalnych. i tak postanowiłem bardzo pilnie powołać trzy osoby do grona Rady Nadzorczej, 

do czego byłem jako Burmistrz upoważniony. I tak już Rada w czteroosobowym gronie 

pozwoliła mi troszkę lepiej zapoznać się ze stanem spółki, ze stanami finansów, z planami na 

aktualny rok. W konsekwencji tych działań, w konsekwencji tego przyglądania się sprawom 

podjąłem decyzję o nie udzielaniu absolutorium dla zarządu spółki, a także dla Rady 

Nadzorczej. Podjąłem decyzję o odrzuceniu sprawozdania z działalności zarządu i z 

działalności Rady Nadzorczej. Zatwierdziłem sprawozdanie finansowe. Nie chcę w tym 

momencie dbając o dobro spółki wchodzić w szczegóły. W konsekwencji prezesem zarządu 

nie jest już Pan Jarosław Ejsmond. Tymczasowo pełni tę funkcję Pan Sławomir Meleszczuk. 

Natomiast w najbliższych tygodniach będzie rozpisany konkurs na stanowisko nowego prezesa 

zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych. O tych sprawach są już poinformowani 

pracownicy spółki, którzy zostali również poproszeni o dalsze wsparcie, spokojną i ciężką pracę 

na rzecz miasta i wszystkich inicjatyw, które prowadzi spółka. Bardzo proszę o kolejny slajd. 

A, działa. Wszyscy mieszkańcy Radzynia Podlaskiego doskonale wiedzą, że prowadzone są 

liczne remonty ulic. Ulica Wyszyńskiego, za chwilę ulica Warszawska, zarówno w tej części 

od ronda przy Lidlu aż po budynek Urzędu Miasta, w dalszej kolejności od Urzędu Miasta aż 

po dzwonnicę przy Kościele Świętej Trójcy. Lada moment też startuje startują prace 

inwestycyjne na odcinku ulicy Warszawskiej od ronda w kierunku do Komendy Powiatowej 

Policji. Trwają pierwsze prace związane z wodociągami przy ulicy Chomiczewskiego. Trwają 

prace przy ulicy Armii Krajowej. Czekamy na zakończenie prac przy ulicy Tysiąclecia, 

Żeromskiego. Niestety przy okazji tych intensywnie prowadzonych prac byli Państwo również 

świadkami awarii, do której dochodziło w wyniku prowadzenia tych przecisków wodociągów 

pod ziemią. Serdecznie Państwa przepraszam za wszystkie niedogodności płynące z tego tytułu. 

Razem z naczelnikami wydziałów odpowiedzialnych za inwestycje przyglądamy się z czego 

dokładnie wynikały te awarie. Wszystkie inwestycje prowadzone są pod kontrolą. Zmierzamy 

do tego, aby te inwestycje jak najszybciej, jak najsprawniej doprowadzić do końca tak, aby. 

Lepiej? Tak, aby jak najszybciej te inwestycje się ukończyły, dokończyły i aby w miejsce 

bałaganu zapanował Polski Ład. Bo z Polskiego Ładu to właśnie w dużej większości są te 

inwestycje finansowane. Prace przy ulicy Wyszyńskiego przebiegają zgodnie z planem i będą 

ukończone najprawdopodobniej odrobinę szybciej niż zakładamy czyli zakładamy w umowie 

do końca 2024 roku. Podobnie pracy przy ulicy Warszawskiej od Lidla aż po budynek Urzędu 

Miasta to prace zaplanowane na ten rok. Natomiast odcinek od Urzędu Miasta do dzwonnicy 

to będzie już rok 2025 podobnie ulica Chomiczewskiego. W tym roku również będzie 

ukończony ten jeszcze nierozpoczęty kawałeczek od mostu po Komendę Powiatową Policji. 

Punkt czwarty. To zmiany w Urzędzie Miasta. Póki co zmiany drobne, ale bardzo potrzebne. 

W Wydziale Mienia Komunalnego Pan Dariusz Piekarski został poproszony o prowadzenie tej 

kilkunastoosobowej ekipy zatrudnionej w naszym urzędzie, która zajmuje się utrzymaniem 

porządku na ulicach naszego miasta i bardzo dziękuję za wysiłek osób pracujących w tej ekipie. 

Po tych ostatnich dniach dostrzegane są a na pewno ja dostrzegam istotne zmiany na tym polu. 

Przesunęliśmy Pana Karola Niewęgłowskiego do Wydziału Edukacji, bo tam potrzebna była 

pomoc. Myślę, że będziemy ten wydział, do tego jeszcze wrócę, wzmacniać w większym 

stopniu. Dokonaliśmy pewnych przesunięć do Wydziału Finansowego, gdzie było potrzebne 

wsparcie. I właśnie o planach dotyczących Radzyńskiego Ośrodka Kultury, gdzie też cały czas 

trwają przeobrażenia i prace. O pracach dotyczących Pałacu Potockich, gdzie potrzebna jest 

silna i kompetentna ekipa osób, które by tym obiektem zarządzały i zaplanowały, a później 

wdrożyły, zrealizowały plan na wypełnienie tego obiektu życiem. Te prace prowadzimy, te 

prace są w niewielkiej części za nami. Najbliższe pół roku to będzie intensywna praca nad tym, 
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aby w Pałacu Potockim na koniec roku uruchomić zapowiadaną od dawna kawiarnię. W 

ostatnich tygodniach odbyliśmy kilka spotkań z organizacjami pozarządowymi. Miało to 

związek zarówno z lokalami w Pałacu Potockich, które są w użyczeniu w kilku przypadkach, a 

w kilku przypadkach porządkujemy te sprawy właśnie w użyczeniu dla organizacji 

pozarządowych, dla organizacji seniorskich. Naszym celem jest, aby pałac tętnił życiem, aby 

było to miejsce dla organizacji pozarządowych, ale też organizacje są przez nas informowane 

o tym, z jakimi kosztami dla nas jako miasta będzie wiązało się utrzymywanie pałacu. 

Dyskutujemy o tym w jakich formach organizacje mogą być wspierane zarówno poprzez 

użyczenie lokali jak i poprzez wsparcie finansowe, wsparcie merytoryczne. Rozmawiamy z 

organizacjami sportowymi, ponieważ celem naszym będzie nie tylko doraźne pomaganie 

poprzez lokale, finanse czy merytorykę, ale celem naszym będzie w najbliższych miesiącach 

stworzenie wspólnie z mieszkańcami miasta tymi reprezentującymi różne organizacje, ale też 

najzwyklejszymi mieszkańcami strategii rozwoju dla kultury, dla sportu, dla Pałacu Potockich, 

bo tylko w taki sposób w oparciu o diagnozę, o pomysły wszystkich nas będziemy w stanie te 

sfery wzmocnić we wszystkich wymiarach finansowym, merytorycznym, ale przede wszystkim 

z pewnością, że idziemy w dobrym kierunku. Radzyński Ośrodek Kultury, miałem do niego 

wrócić. Tutaj jesteśmy już, jak Państwo dobrze wiedzą, po Jarmarku Kozirynek, który odbywał 

się w połowie czerwca. Dzieje się bardzo dużo dobrych przedsięwzięć realizowanych przez 

cały czas przez Radzyński Ośrodek Kultury, wystawy, warsztaty, prezentacje. Wczoraj, w 

czwartek odbywał się pierwszy pokaz kina letniego, które zostało zaplanowane w taki sposób, 

że przez osiem najbliższych, już teraz siedem najbliższych czwartków będą prezentowane w 

parku filmy dla najmłodszych, ale też w dwa czwartki lipca i w dwa czwartki sierpnia na 

dziedzińcu Pałacu Potockich równolegle będzie można zobaczyć filmy dla nieco starszych 

widzów, dla młodzieży, dla dorosłych. Serdecznie zapraszam. To dobra szansa na spotkanie, 

rozmowę i spędzenie wspólnie paru chwil. No i zapraszam też wszystkich, którzy chcieliby 

spędzić razem z radzyńskimi artystami i ze mną sobotę w Kazimierzu Dolnym, bo jutro kilka 

wernisaży radzyńskich artystów w licznych miejscach w Kazimierzu Dolnym. Ciekawa 

inicjatywa, warta wspomnienia i warta uwagi. Punkt 7. Mieszkańcy i Radni Miejscy. Jestem 

naprawdę bardzo wdzięczny wszystkim mieszkańcom, którzy zgłaszają się do swoich Radnych 

z wnioskami, z prośbami o to, aby poprawić jakość ich otoczenia, czasami z prośbami bardzo 

niewielkimi jak umiejscowienie progu zwalniającego czy znaku drogowego, czasami z 

prośbami, które niestety generują konsekwencje zarówno dla budżetu miasta, jak i obarczone 

są koniecznością przygotowania dokumentacji projektowej, czy zdobycia finansowania, na 

które w tym roku nie jesteśmy przygotowani. Niemniej bardzo Państwu za te wszystkie wnioski 

i prośby dziękuję. Bardzo proszę o więcej. Bardzo dziękuję Radnym za aktywność, która w 

tych pierwszych tygodniach była naprawdę godna podziwu. Moja odpowiedź na te liczne 

wnioski jest jedna i nie zmieni się. Chciałbym wiedzieć jak najwięcej o potrzebach 

mieszkańców miasta po to, abyśmy kształtując budżet na kolejny rok mogli sobie rozłożyć 

wszystkie te wnioski na stole i wspólnie zdecydować, które miejsca są najbardziej wrażliwe i 

potrzebują wsparcia i w ten sposób i tylko w ten sposób odpowiedzialnie ukształtujemy budżet 

na kolejny rok. Dziękuję Pani Skarbnik za szkolenie z budżetu przeprowadzone, pierwszą część 

szkolenia z budżetu przeprowadzoną dla naszych miejskich w znakomitej większości po raz 

pierwszy będących radnymi Radnych. Czekam na część drugą. Wiem, że tego typu treści i tego 

typu szkolenia są nam wszystkim bardzo potrzebne, bo to komunikacja, bo to mówienie jak ten 

cały organizm funkcjonuje, a tylko wiedząc jak on funkcjonuje, możemy za niego 

odpowiedzialnie odpowiadać. Punkt ósmy oświata. Razem z Panią Wiceburmistrz w miniony 

poprzedni piątek braliśmy udział w uroczystych zakończeniach roku szkolnego zarówno w 
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Szkole Podstawowej nr 1, w Szkole Podstawowej nr 2. Zakończył się okres roku szkolnego 

również w miejskich przedszkolach. No i zaczął się czas wakacyjny, kiedy te wszystkie 

placówki zwykle przeżywają odświeżenie. Tak też dzieje się i dziać się będzie w te wakacje. 

Natomiast jestem Państwu zobowiązany powiedzieć, że z naszych kalkulacji na półrocze 

wynika, że oświata radzyńska jest niedofinansowana, czyli te pieniądze, które dostajemy z 

budżetu centralnego w postaci subwencji oświatowej są o blisko 3 miliony zbyt małe, aby 

pokryły te elementarne potrzeby naszych szkół podstawowych i przedszkoli. I nie myślę tutaj 

o dużych inwestycjach, ale o tych bieżących potrzebach, jakimi są wynagrodzenia, bieżące 

remonty i wyposażenie. Oczywiście zrobimy wszystko, co w naszej mocy z Panią Skarbnik, 

aby ten deficyt zmniejszyć, ale pokrywamy go z naszych bieżących dochodów, czyli z 

pieniędzy, z których moglibyśmy finansować Państwa wnioski. Moim zadaniem jest, jako 

odpowiedzialnego Burmistrza, komunikować to Państwu, że jesteśmy w trudnej sytuacji 

finansowej. Nie znaczy to, że nic nie możemy robić. Natomiast odpowiedzialnością moją jest, 

aby Państwo mieli tego świadomość. Oczywiście ten deficyt to jest deficyt tylko na oświacie. 

Ten deficyt, który jest związany z szeregiem innych działalności jest nieco większy. Nie mówię 

tego po to, żeby Państwo się obawiali, że mamy jakieś wielkie kłopoty, bo ten deficyt to jest 

źródło zmian w sposobie finansowania samorządów, jaki miał miejsce jakiś czas temu w skali 

całego kraju. I ten problem to nie jest tylko problem naszego samorządu. Będziemy się ubiegać 

o dodatkowe środki z subwencji wyrównawczej, to w kontekście oświaty. Będziemy się 

ubiegać o wszelkie możliwe środki zewnętrzne, to w kontekście tych bieżących potrzeb. I w 

podobnej sytuacji jak nasz samorząd, są inne samorządy. W naszych rękach działania, aby 

zniwelować ten deficyt. Tutaj troszkę już wyprzedziłem ten slajd dziewiąty, bo druga połowa 

roku to będzie troszkę mniej komfortowa połowa roku w kontekście budżetu. W pierwszej 

połowie roku można radośnie i ochoczo wydawać pieniądze, co miało miejsce w naszym 

mieście, a druga połowa roku to spinanie budżetu i szukanie oszczędności. Także przed nami, 

i mówię to do Radnych, do Pani Skarbnik, do wszystkich urzędników i do mieszkańców, trudne 

wyzwanie do pięcia budżetu, który przejęliśmy siedem tygodni temu, budżetu za 2024 rok, 

wyzwanie, którego się nie boimy. Dziesiąta informacja ciekawa i dobra. To, że wczoraj 

podpisaliśmy umowę na dofinansowanie, dotację na remont Kościoła Świętej Trójcy, a 

konkretnie posadzki w Kościele Świętej Trójcy. Tutaj udało nam się dzięki Rządowemu 

Programowi Odbudowy Zabytków pozyskać 800 tysięcy złotych. Miasto Radzyń Podlaski 

dołożyło te 2 procent, 16 tysięcy złotych. Ostateczna kwota inwestycji będzie prawdopodobnie 

wyższa, ta brakująca część będzie po stronie parafii św. Trójcy w Radzyniu Podlaskim i prace 

w tym zakresie już teraz podpisane i zaplanowane odbędą się w ściśle wyznaczonym czasie w 

2025 roku. Szanowni Państwo, tych 10 punktów w skali makro obrazuje to, czym 

zajmowaliśmy się przez ostatni miesiąc. Jeśli są jakieś pytania, spróbuję na nie odpowiedzieć. 

Dziękuję bardzo.” 

 

Ad 4. 

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta – Mariusz Szczygieł 
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„poszczególne sprawozdania zestawione jedno po drugim. Dlaczego o tym wszystkim mówię? 

Dlatego, że jako samorządowiec z doświadczeniem wielokrotnie podnosiłem możliwość, co 

prawda nie w przestrzeni Rady Miasta Radzynia Podlaskiego, ale w przestrzeni Powiatu 

Radzyńskiego, aby doprecyzować, a Rada danej jednostki samorządu ma taką właściwość, aby 

w drodze uchwały doprecyzować pewną istotę i szablon tego, jak chcielibyśmy ten raport 

oglądać. Jak ja jako Burmistrz i podlegli urzędnicy powinni go skonstruować, aby państwu i 

mieszkańcom rzeczywiście pozwolić zobaczyć i ocenić obraz, stan w jakim znajduje się miasto. 

Dzisiaj, pomimo że jest to dokument obfity, że jest to dokument, który w swej istocie 

wyczerpuje informacyjnie sens tego, co działo się w mieście w 2023 roku, jednakowoż ten 

dokument nie pozwala nam rozeznać się, w jakim momencie, w jakim punkcie dynamicznej 

historii się znajdujemy, w jakich trendach jesteśmy. Być może przyznaję się tutaj do winy, że 

w tych niespełna 30 dni nie zmieniliśmy formuły tego raportu i nie zrobiliśmy z niego jakiejś 

perełki, która na nie 100 , 15 stronach, ale na 30 stronach pozwoliłaby się Państwu i wszystkim 

w mieście zorientować, co się w mieście dzieje, bo tak na przykład w roku 2014 było nas w 

mieście 16 tysięcy. Dzisiaj to jest niespełna 14,5 tysiąca i pokazanie tego w trendzie 

spadkowym, w jego dynamice pozwoli nam ocenić, czy jest spokojnie, czy jest źle, a może jest 

dobrze, bo są i takie miejsca na terenie naszego powiatu, gdzie mimo, że jest spadek ludności, 

nie jest on aż tak dynamiczny. I na bazie takich informacji powinniśmy tutaj dyskutować, co 

przez rok 2023 zostało zrobione, aby ten trend zahamować. To jest czas takiego 

chrześcijańskiego stawania w prawdzie. Nie koloryzowania rzeczywistości, tylko w mojej 

opinii mówienia o tym, jak jest. Czasem może to, mogą to być trudne informacje, ale zawsze 

pozwalają nam podjąć odpowiedzialne decyzje. I tak mam przygotowane dwa slajdy, żeby 

pokazać trendy. Tutaj mamy dochody ogółem naszego miasta, od 2014 roku do 2023 roku. I 

teraz gdybyśmy tylko zobaczyli tą jedną daną, że na koniec 2023 roku realizacja planu 

dochodów zamknęła nam się na poziomie 88 milionów, to można by powiedzieć jest dobrze. 

Ale moje pytanie w tym miejscu, To jest dlaczego rok wcześniej mieliśmy pięć milionów 

więcej i pojawiło nam się w tym roku załamanie trendu, czyli spada nam wysokość dochodów 

ogółem. To nie jest pytanie na dziś, to jest pytanie na za rok. Bo szanowni Państwo, umówmy 

się, oceny tego w jakim stanie jest miasto Radzyń Podlaski na koniec dwudziestego trzeciego 

roku i na koniec całej dekady dokonali mieszkańcy w kwietniu 2024 roku. I my dzisiaj 

moglibyśmy się zrzymać nad jakością tego, co wynika, nad jakością informacji, które wynikają 

z tego raportu, ale to mieszkańcy ocenili, że stan miasta dzisiaj mimo tych wszystkich 

prowadzonych inwestycji, jest w ich ocenie daleko niezadowalający. Dlatego dokonali tej 

zmiany. Zmiany w Radzie Miasta i zmiany na stanowisku Burmistrza. Ja pokazuję to tylko 

dlatego, że tak w mojej opinii powinno to wyglądać. A teraz zobaczcie Państwo kolejny slajd, 

gdzie przygotowałem zestawienie w pierwszej kolumnie rok, później wysokość dochodów 

ogółem, a następnie w kolumnie mamy wysokość dotacji na Ośrodek Kultury i już zestawienie 

tych danych naprawdę daje nam obraz tego, jakie trendy. Zgadnijcie Państwo, co to są za lata 

te na czerwono? To są lata wyborcze. Ciekawe, czy taki sam skok dochodów, czy też dotacji 

jest na szkoły? I może te dotacje powinny rosnąć systematycznie na kulturę, na organizacje 

pozarządowe. Nie tylko w latach wyborczych. Rok 2023 był pierwotnie planowanym rokiem 

wyborczym. Mamy skokowy wzrost dotacji. O tym chciałbym i w taki sposób dyskutować 

również za rok i trzymajcie mnie Państwo za słowo, bo wtedy to będzie już opowieść, no 

jeszcze nie w pełni o naszym roku, ale o roku, w którym przez pół roku to my decydowaliśmy 

o tym, jak wydawane są pieniądze, jakie inicjatywy są realizowane, kto dostaje dotacje  

i w jakim kierunku rozwijamy to miasto. Za chwilę będą Państwo głosować wotum zaufania  

w kontekście tego właśnie raportu, który Państwo dostali 30 maja i to jest głosowanie właściwie 
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nie wiadomo dziś w 2024 roku jak rozumiane. Czy wobec urzędu i urzędników, czy wobec 

Burmistrza, jeżeli tak to którego? Tego nowo wybranego, czy tego, który stracił stanowisko. 

Dlatego to dla Państwa jest trudna decyzja. Wiem o tym. Liczę bardzo na to, że temat oceny 

stanu miasta został zamknięty 21 kwietnia 2024 roku, a dzisiaj przejdźmy do przyszłości, do 

tego co przed nami i bardzo proszę Państwa o udzielenie wotum zaufania w kontekście tego 

raportu. Bardzo dziękuję.”  

Ad 5. 

Debata nad  Raportem o stanie miasta Radzyń Podlaski za 2023 rok. 

 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu.  

 

 

Ad 6. 

Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2023 rok wraz z informacją 

o stanie mienia Miasta Radzyń Podlaski oraz sprawozdania finansowego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta – Mariusz Szczygieł   poprosił Burmistrza Miasta – Jakuba 

Jakubowskiego o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2023 rok wraz  

z informacją o stanie mienia Miasta Radzyń Podlaski oraz sprawozdania finansowego. 

 

Głos zabrał Burmistrz Miasta – Jakub Jakubowski. Poprosił o przedstawienie sprawozdania 

z wykonania budżetu miasta Panią Skarbnik Annę Woźniak 

 

Skarbnik Miasta – Anna Woźniak streściła wcześniej przedłożone radnym sprawozdanie  

z wykonania budżetu miasta za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia Miasta Radzyń 

Podlaski oraz sprawozdania finansowego. 

 

  Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Skarbnik Miasta – Anna Woźniak 

„Chciałabym przedstawić Państwu pokrótce najważniejsze elementy wykonania budżetu za rok 

2023. Całość opracowania znajdziecie Państwo na stronie BIP Urzędu Miasta Radzyń Podlaski. 

Podstawą prowadzenia gospodarki finansowej Miasta Radzyń Podlaski na rok 2023 była 

uchwała  

Nr LIV/312/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r.  Plan zmieniany był 37 razy zarządzeniami 

Burmistrza  

 i uchwałami Rady Miasta. Uchwalony przez Radę Miasta budżet, po uwzględnieniu zmian 

dokonanych w roku 2023 wyniósł: 

dochody w wysokości    90 132 495,09 zł  

wydatki w wysokości     98 592 495,09 zł 

planowany deficyt            8 460 000,00 zł  
Dochody oraz wydatki w podziale na zadania planowane, po zmianach i zrealizowane przedstawiają 

tabele, które Państwo widzą. Różnica pomiędzy osiągniętymi dochodami a poniesionymi 

wydatkami, stanowi  deficyt budżetowy za rok 2023 r. w kwocie 3 106 831,29 zł, przy 

planowanym deficycie 8 460 000,00 zł. W uchwale budżetowej zaplanowano deficyt na 

działalności operacyjnej w kwocie 2 002 761,00 zł, natomiast rok zakończono nadwyżką 

3 903 397,13 zł. Wydatki majątkowe stanowiły 23,78% ogółu poniesionych wydatków. W 

trakcie roku realizowano 22 inwestycje, które szczegółowo przedstawia część opisowa do 
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Zarządzenia dotyczącego wykonania budżetu za 2023 r. Na wielkość budżetu wpływ miała 

wojna w Ukrainie oraz koszty obsługi nowych zadań nakładanych na samorząd. Miasto 

sukcesywnie otrzymywało środki z budżetu  państwa na ich realizację. Zadania realizowane 

były przez Urząd Miasta, MOPS oraz poszczególne jednostki oświatowe. Kolejnym elementem 

mającym bezpośredni wpływ na wielkość budżetu w roku 2023 jest powiązany z wojną kryzys 

energetyczny. Nowe zadania dotyczyły wypłaty dodatków węglowych i dodatków dla 

gospodarstw domowych oraz konieczności umożliwienia zakupu węgla mieszkańcom po 

preferencyjnych cenach.  

Przychody i rozchody budżetu: 

W 2023 r. Miasto zaciągnęło kredyt długoterminowy w kwocie 4 860 000,00 zł na 

sfinansowanie wkładu własnego rozpoczętych i przyszłych inwestycji, który w postaci wolnych 

środków zasilił budżet roku 2024. Wielkość zobowiązań długoterminowych tj. pożyczek i 

kredytów na koniec roku to kwota 11 478 272,48 zł. W 2023 roku spłacono raty kredytów i 

pożyczek w kwocie 2 100 000,00 zł. 

Wykonanie zarówno dochodów jak i wydatków, przychodów i rozchodów wykazuje wartości 

prawidłowe, co potwierdza Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej.” 
 

 

Ad 7. 

Zapoznanie z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski 

sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2023 r. wraz z informacją o stanie mienia 

i objaśnieniami. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta – Klaudia Szczygielska zapoznała z uchwałą Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z 24 kwietnia 2024 roku w sprawie 

zaopiniowania przedłożonego przez Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2023 r. wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami. 

(uchwała – w załączeniu) 

 

Ad 8. 

Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Radzyń Podlaski w sprawie opinii o 

wykonaniu budżetu Miasta Radzyń Podlaski za rok 2023 oraz w sprawie wniosku o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Radzyń Podlaski Zastępcę Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej – Sławomira 

Zdunka.  

 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej – Sławomir Zdunek  

Odczytał treść uchwały Nr 4/2024 Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia  

6 czerwca 2024 r. w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Miasta Radzyń Podlaski za rok 2023 

oraz w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski. 

 (uchwała – w załączeniu) 

 

 

 

Ad 9. 

Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

odnośnie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Radzyń Podlaski w sprawie 
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absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta – Klaudia Szczygielska odczytała treść uchwały Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z 12 czerwca 2024 roku w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Radzyń Podlaski w sprawie 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. (uchwała – w załączeniu) 

 

Ad 10. 

Dyskusja dot. pkt. 6- 9 

 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał: „Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos?” 

   

Radni nie zgłosili się do dyskusji.  

 

 

Ad 11. 

Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

11.a) Druk Nr 13/III/2024 – w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski  

wotum zaufania. 

 

 

Przewodniczący Rady zapytał: „Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat 

tego projektu uchwały?” 

 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za 

podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski  wotum 

zaufania – Druk Nr 13/III/2024?” 

 

 

    Wynik głosowania: za -   13 

    Przeciw   -   0 

    Wstrzymujący się  -   1 

 

Rada Miasta – podjęła uchwałę Nr III/13/2024 przy 13 głosach „za” oraz przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

11.b) Druk Nr 14/III/2024 - w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski z wykonania budżetu miasta za 

2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady zapytał: „Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat 

tego projektu uchwały?” 

 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za 

podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
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sprawozdaniem Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski z wykonania budżetu miasta za 2023 rok 

–  Druk Nr 14/III/2024?” 

 

    Wynik głosowania: za -   14 

    Przeciw   -   0 

    Wstrzymujący się  -   0 

 

Rada Miasta – podjęła uchwałę Nr III/14/2024 jednogłośnie przy 14 głosach „za”. 

(uchwała – w załączeniu do protokołu). 

  

   

11.c) Druk Nr 15/III/2024 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski  

z tytułu wykonania budżetu miasta za 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady zapytał: „Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat 

tego projektu uchwały?” 

 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za udzieleniem 

absolutorium dla Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski z tytułu wykonania budżetu miasta za 

2023 rok – projekt uchwały Druk Nr 15/III/2024?” 

 

    Wynik głosowania: za -  13 

    Przeciw   -   0 

    Wstrzymujący się  -   1 

 

Rada Miasta – podjęła uchwałę Nr III/15/2024 w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski z tytułu wykonania budżetu miasta za 2023 rok – 

Większością ustawowego składu Rady Miasta przy 13 głosach „za” oraz przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

  

 

11.d) Druk Nr 16/III/2024 – zmieniająca uchwałę w sprawie powołania, ustalenia liczebności 

i składu stałych komisji Rady Miasta Radzyń Podlaski.  

 

Przewodniczący Rady zapytał: „Czy ktoś z Państwa Radnych lub z władz chciałby zabrać głos 

na temat tego projektu uchwały?” 

 

 

 

    Wynik głosowania: za - 14 

    Przeciw   -  0 

    Wstrzymujący się  -  0 

 

 

Rada Miasta  podjęła uchwałę Nr  III/16/2024 jednogłośnie 14 głosami „za”. (uchwała - 

w załączeniu). 
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11.e) Druk Nr17/III/2024 – w sprawy zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.  

 

Przewodniczący Rady zapytał: „Czy ktoś z Państwa Radnych lub z władz chciałby zabrać głos 

na temat tego projektu uchwały?” 

 

 

Skarbnik Miasta - Anna Woźniak 

„Proszę Państwa myślę, że uchwała była bardzo krótka. Zmiany są niewielkie, mające 

minimalny wpływ na budżet. Myślę, że Państwo odczytali uchwałę. Gdyby były jakieś pytania 

to bardzo proszę.”  

 

 

 

 

    Wynik głosowania: za - 14 

    Przeciw   -  0 

    Wstrzymujący się  -  0 

 

 

Rada Miasta  podjęła uchwałę Nr  III/17/2024 jednogłośnie 14 głosami „za”. (uchwała - 

w załączeniu). 

 

 

11.f) Druk Nr 18/III/2024 –  w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Przewodniczący Rady zapytał: „Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat 

tego projektu uchwały?” 

 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za zmianą 

wieloletniej prognozy finansowej Druk Nr 18/III/2024?” 

 

    Wynik głosowania: za - 14 

    Przeciw   - 0 

    Wstrzymujący się  - 0 

 

 

Rada Miasta  podjęła uchwałę Nr  III/18/2024 jednogłośnie 14 głosami „za”.   

(uchwała - w załączeniu). 

        

11.g) Druk Nr 19/III/2024 - zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad sprzedaży lokali 

mieszkalnych stanowiących własność Miasta Radzyń Podlaski oraz wyrażenia zgody na 

udzielenie bonifikaty. 

Przewodniczący Rady zapytał: „Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat 

tego projektu uchwały?” 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Szanowni Państwo, sytuacja, w której w ostatniej chwili dostają Państwo projekty uchwał,  

w mojej ocenie powinna występować jak najrzadziej. Ze swojej strony przepraszam, że w tym 
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dniu, w dzisiejszym bardzo ważnym dniu sesji absolutoryjnej, tych druków, które poddajemy 

Państwu pod opinię jest aż sześć. Dlatego pozwolę sobie w przypadku każdego z tych druków 

uzasadnić je w kilku słowach. I tak Druk Nr 19 to uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Miasta Radzyń 

Podlaski oraz wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty. Przez szereg lat nasze miejskie zasoby 

mieszkań komunalnych raczej topniały niż się wzmacniały, niż się powiększały. Wynikało to z 

uchwały, uchwały bardzo dawnej, bo jeszcze z 1991 roku. która definiowała listę tych lokali i 

definiowała sposób, w który można jako lokator tego miejsca wejść w jego posiadanie na 

własność. Uchwała ta dopuszczała zakup na bardzo korzystnych warunkach. Do 2019 roku To 

było 99% bonifikaty co do ceny rynkowej tego lokalu, a od 19 roku 90% bonifikaty. W efekcie 

z ponad 100 mieszkań, którymi dysponowaliśmy w tym 91 roku, dzisiaj dysponujemy już tylko 

dwudziestoma kilkoma, dwudziestoma czterema. W tym samym czasie w znacznie mniejszym 

stopniu zwiększaliśmy zasoby mieszkań komunalnych. Efektem jest to, że oczekujących na 

mieszkania w tym momencie jest ponad 30 osób, a i tak to czym dysponujemy jest wobec tych 

oczekiwań daleko niezadowalające, ponieważ ci wszyscy albo bardzo wiele osób, które dostają 

propozycje za mieszkania przy ulicy Budowlanych tej propozycji nie przyjmują. Ponieważ jest 

stamtąd daleko do sklepu, do szkoły, do kościoła, wszędzie. Nie ma stamtąd dojazdu 

komunikacją publiczną. Mało tego, dojście pieszo, pomijam fakt, że jest to odległy teren, jest 

niebezpieczne, ponieważ dzieci, dorośli muszą przejść przez drogę krajową, która przejście jest 

nieoświetlone. Stwarza to liczne problemy. Dlatego już w pierwszych tygodniach od 

urzędników dostałem sugestie, że może w tym zakresie należałoby dokonać zmian, tak aby 

miasto nie wyzbywało się w tak łatwy sposób swoich zasobów. I stąd propozycja, aby dokonać 

zmiany w tej uchwale i w miejsce 90 procentowej bonifikaty wprowadzić stawkę 30 procent, 

która będzie w dalszym ciągu wskazaniem na pewną preferencję wobec tych, którzy w tych 

lokalach mieszkają, ale nie będzie to sprzedaż naszego majątku za 10 procent wartości 

rynkowej. Tak jak wspomniałem tego majątku w tym zakresie nie zwiększamy w sposób 

dostateczny, więc proszę państwa nie wyzbywajmy się go w takim stopniu w jakim to dzisiaj. 

Wczoraj byłem tak na marginesie u notariusza i podpisywałem kolejny akt notarialny sprzedaży 

mieszkania w centrum miasta za 17 tysięcy złotych. Dziękuję bardzo.”  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem 

uchwały Druk Nr 19/III/2024 - zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad sprzedaży 

lokali mieszkalnych stanowiących własność Miasta Radzyń Podlaski oraz wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty?” 

 

Wynik głosowania: za -   13 

    Przeciw   -   0 

    Wstrzymujący się  -   1 

 

Rada Miasta – podjęła uchwałę Nr III/19/2024 przy 13 głosach „za” oraz przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. Uchwała w załączeniu.  

 

 

 11.h) Druk Nr 20/III/2024 - zmieniająca uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali 

mieszkalnych znajdujących się w domach stanowiących własność Miasta Radzynia 

Podlaskiego. 
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Przewodniczący Rady zapytał: „Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat 

tego projektu uchwały?” 

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Szanowni Państwo Radni, chciałbym uzasadnić, doprecyzować treść zawartą w uzasadnieniu 

do proponowanej uchwały. W tym przypadku w paragrafie pierwszym, punkcie pierwszym 

mówimy o tym, aby tej rzeczonej uchwały z 91 roku, punkt 13 odmienić do postaci, że z tych 

zasobów przy ulicy Spółdzielczej wyłączamy lokal numer 105. Tam w tym przywołam ilości, 

które mówią o bloku numer, kiedyś to była Zabielska 8 i mieliśmy tam. Kiedyś to była Zabielska 

numer 1 ulica Zabielska, a tak o 109 samodzielnych lokalach. Dzisiaj to jest ulica Spółdzielcza 

5, tam w tej chwili mamy dwa mieszkania, z których jedno chcielibyśmy wyłączyć, ponieważ 

ono, ponieważ ono. W tej chwili mogłoby ulegać sprzedaży, a nie chcemy tego robić, nie 

chcemy tego mieszkania sprzedawać. W drugiej sytuacji, ten punkt drugi, gdzie uchylamy 

punkt 17, punkt 17 w pierwotnej uchwale nie miał miejsca, on został dodany uchwałą z 98 roku 

i ten punkt 17 w uchwale z 91 roku, zmienianej uchwałą z 98 roku dotyczy mieszkań przy ulicy 

dzisiejszej Jana Pawła II. Tam kłopot z mieszkaniami jest taki, że są dwa mieszkania i jedna 

tylko łazienka, jedna tylko toaleta. Więc dopuszczając o sprzedaży któregokolwiek z tych 

mieszkań prawdopodobnie doprowadzilibyśmy do konfliktu tego, kto zostaje z łazienką, a tego, 

kto zostaje bez łazienki. Stąd prośba, aby te dwa mieszkania wyłączyć ze spisu, z tej ewidencji 

mieszkań, które do sprzedaży są potencjalnie przeznaczone. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem 

uchwały Druk Nr 20/III/2024 - zmieniająca uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

lokali mieszkalnych znajdujących się w domach stanowiących własność Miasta Radzynia 

Podlaskiego.?” 

 

Wynik głosowania: za -   14 

    Przeciw   -   0 

    Wstrzymujący się  -   0 

 

Rada Miasta – podjęła uchwałę Nr III/20/2024 przy 14 głosach „za”. Uchwała w 

załączeniu.  

 

11.i) Druk Nr 21/III/2024 – w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Radzyń Podlaski na lata 2022-2030.  

 

 

Burmistrz Miasta – Jakub Jakubowski 

„Szanowni Państwo Radni w tym przypadku jest mi szczególnie niezręcznie, że wprowadzamy 

tę uchwałę w takim trybie, ponieważ gminny program rewitalizacji Miasta Radzyń Podlaski na 
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lata 2022-23 to jest bardzo obszerny i bardzo istotny dokument. Dokument, nad którym pracę 

trwają od 2022 roku. Przeczytam kilka wybranych akapitów z tego dokumentu, aby i Państwu 

i mieszkańcom w skrócie powiedzieć czemu on służy i jak istotny jest. I pewnie na koniec 

powiem raz jeszcze, że jest mi niezręcznie, że trafiam do Państwa w tym trybie, ale konieczność 

uchwalenia tego dokumentu jeszcze przed wakacjami, a nie na sesji, która prawdopodobnie 

odbędzie się dopiero za dwa miesiące, pozwoli nam w dalszym ciągu procedować pewne 

procesy projektowania, ubiegania się o dofinansowanie, nie czekając na te dwa miesiące. W te 

dwa miesiące dokument ten, jeśli Państwo go przegłosują, jeśli Państwo go zaakceptują, będzie 

zaakceptowany przez Urząd Marszałkowski. I będziemy mogli być może później, jeżeli zechcą 

Państwo i będzie to konieczne, dokonać w nim pewnych zmian, ponieważ ten dokument w 

sposób dość klarowny precyzuje jakie zadania w obszarze rewitalizacji chcemy prowadzić. Ale 

żeby dopełnić tego o czym myślę, przeczytam Państwu kilka wybranych akapitów. Mając na 

uwadze fakt zbliżającego się zakończenia obowiązywania Miejskiego Programu Rewitalizacji 

Miasta Radzyń Podlaskiego na lata 2016-2023 podjęto decyzję o kontynuacji działań 

rewitalizacyjnych na terenie Miasta Radzyń Podlaski. W tym celu w okresie luty marzec 2022 

przeprowadzono diagnozę obszaru miasta i delimitację obszaru zdegradowanego oraz obszaru 

rewitalizacji. Delimitacja przeprowadzona została na podstawie szczegółowych badań 

mających wpływ na rozwój poszczególnych części miasta oraz wyników badań prowadzonych 

wśród mieszkańców. Niniejszy dokument Gminny Program Rewitalizacji Miasta Radzyń 

Podlaski na lata 2022-2030 zwany dalej GPR został sporządzony na podstawie ustawy z dnia 9 

października 2015 roku o rewitalizacji. Dokument stanowi wieloletni program działań miasta 

w sferach społecznej, gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno - funkcjonalnej oraz 

technicznej zmierzający do wyprowadzenia obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego oraz 

stworzenia warunków do jego zrównoważonego rozwoju stanowiącym narzędzie planowania, 

koordynowanie i integrowania różnorodnych aktywności w ramach rewitalizacji. GPR jest 

dokumentem zawierającym kompleksową identyfikację i określa i określenia skali problemów 

społecznych i rozwojowych Miasta Radzyń Podlaski, ich analizę i diagnozę oraz rozwiązania 

opracowane, by problemy te zniwelować lub rozwiązać. Dane najistotniejsze, bo wcześniej jest 

diagnoza, to z czym wychodzimy do przodu. Rozpoczynają się od strony mniej więcej  

130, gdzie jest pierwsze hasło. Hasło procesu rewitalizacji. „Sursum corda” w górę serca.  

I główny cel to poprawa standardu i jakości życia mieszkańców obszaru rewitalizacji poprzez 

optymalne wykorzystanie jego potencjału i zasobów. Na następnej stronie, stronie bodajże 

najistotniejszej w tym dokumencie, mamy zestawione cele szczegółowe i operacyjne 

Gminnego Programu Rewitalizacji. I tak cel strategiczny numer jeden to odbudować spójność 

społeczną i tam mamy w ramach tego celu sześć celów szczegółowych. Pierwszy. Zmniejszyć 

skalę narażenia na ubóstwo i wykluczenie społeczne. Drugi. Wspierać rodziny w wypełnianiu 

przynależnych im funkcji. Trzeci. Zapewnić wzrost jakości życia mieszkańcom  

z niepełnosprawnościami. Cztery. Zagwarantować mieszkańcom możliwość wszechstronnego 

rozwoju i zwiększyć szanse edukacyjne w obszarze rewitalizacji. Pięć. Budować włączenie 

społeczne dzięki uczestnictwu w kulturze i aktywnościom sportowym. Sześć. Odnowić 

poczucie lokalnej dumy i czerpać na co dzień z kulturowości obszaru. Cel strategiczny numer 

dwa odnowić przestrzeń obszaru rewitalizacji i tak w ramach tego celu strategicznego mamy 

pięć celi szczegółowych. Pierwszy. Zagwarantować atrakcyjne dla użytkowników obiekty  

i przestrzenie publiczne. Drugi. Zapewnić dostępność przestrzeni publicznej. Trzeci. Podnieść 

jakość usług publicznych. Czwarty. Wspierać remonty budynków mieszkalnych i ich 

bezpośredniego otoczenia. Piąty. Poprawić jakość środowiska naturalnego. Cel strategiczny 

numer 3. Ożywić gospodarczo obszar rewitalizacji. W ramach tego punktu cel szczegółowy 
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1 to, tutaj jest tych celów szczegółowych 4. Cel szczegółowy pierwszy to promować 

gospodarczo obszar rewitalizacji. Drugi. Tworzyć przestrzenie dla działalności gospodarczej. 

Trzeci. Rozwijać postawę przedsiębiorczości wśród dzieci i młodzieży. Czwarty. Zwiększać 

potencjał lokalnej gospodarki do tworzenia miejsc pracy. Jestem przekonany, że pod tak 

zdefiniowanymi celami strategicznymi i celami szczegółowymi wszyscy Państwo i wszyscy 

mieszkańcy się podpisują. Być może kwestią dyskusyjną jest to co z tych celów wynika i jakie 

propozycje zawarte są w dokumencie jakim jest gminny program rewitalizacji. Tutaj mowa jest 

o danych zawartych do strony 261. No nie będę konkretnych stron wskazywał, przeczytam 

tylko listę tych przedsięwzięć. Wierzę i wiem, że ta lista już po uchwaleniu tego dokumentu, 

jeżeli będzie taka potrzeba i wykonamy odpowiednią pracę, może zostać zmodyfikowana. 

Aczkolwiek ta lista jest bardzo szeroka. I tak po kolei jest mowa w tym dokumencie o 

rewitalizacji oranżerii, rewitalizacji stawów, tych przed pałacem, jak i tego w parku. Budynki 

dawnego zespołu szkół ponadgimnazjalnych. Budynki na koszarach o numerach 1, 2 i 3. Szkoła 

Podstawowa Nr 1 i tutaj są aż dwa proponowane działania. Przedszkole Publiczne Nr 1, dwa 

proponowane działania. Wiele działań w ramach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Jest 

propozycja powstania Orlika przy Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej w Radzyniu 

Podlaskim. Termomodernizacja tego budynku. Zagospodarowanie zdegradowanej przestrzeni 

przy ulicy Budowlanych. Szereg inicjatyw związanych z Radzyńskim Ośrodkiem Kultury. 

Teatr w przestrzeni publicznej, warsztaty twórcze, aktywni ludzie, aktywni młodzi, aktywni 

seniorzy, Radzyński Targ Przedsiębiorczości. Na tej liście jest szereg działań związanych z 

działaniami wobec przedsiębiorców, działaniami wobec zmian termomodernizacyjnych, 

odnawialnych źródeł energii, usuwania azbestu. Lista jest złożona z kilkudziesięciu pozycji. 

Jest to bardzo szeroka lista, w ramach której można wykonać naprawdę bardzo wiele działań i 

mimo że to nie my jako Rada i nie ja jako Burmistrz procedowaliśmy ten dokument, w mojej 

opinii jest on na tyle dobrze sporządzony i wartościowy, że warto ocenić go pozytywnie i 

przegłosować. Na koniec raz jeszcze jest mi niezręcznie, że trafia on w postaci autopoprawki 

do Państwa. To z kolei wynika z tego, że tych sześć tygodni to był okres tak dynamicznej pracy, 

tak wielu różnych spotkań, że umknęło nam w ustawowym czasie przedyskutowanie tego w 

gronie naczelników i przekazanie tego Państwu, więc bardzo proszę o uznanie tego i 

przegłosowanie tego dokumentu. Dziękuję bardzo.”  

Radna Rady Miasta – Joanna Pieńkowska 

„Mam Pytanie czy w tej rewitalizacji obejmujemy również park nie tylko sam zbiornik czy czy 

też alejki?” 

 

Burmistrz Miasta – Jakub Jakubowski 

„Tak oczywiście, teren parku jest terenem włączonym w ten zakres obszaru zdegradowanego 

naszego miasta, także oczywiście.” 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Jeżeli nie ma już innych pytań, przechodzimy do głosowania. Proszę o naciśnięcie przycisku 

i podniesienie ręki do góry. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?” 
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Wynik głosowania: za -   12 

    Przeciw   -   0 

    Wstrzymujący się  -   2 

 

Rada Miasta – podjęła uchwałę Nr III/21/2024 przy 12 głosach „za” oraz przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”. Uchwała w załączeniu.  

 

11.j) Druk Nr 22/III/2024 – w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Miasta Radzyń Podlaski 

do Lokalnej Grupy Działania „ZAPIECEK”  

 

Burmistrz Miasta – Jakub Jakubowski 

„Tutaj uzasadnienie będzie krótkie. Jako, że zmieniła się władza powinniśmy zmienić również 

przedstawiciela w organizacji, która już tak bardzo wielu wydawała się organizacją, która za 

chwilę będzie swoją działalność kończyć, ale w wyniku ostatnich wydarzeń, a mianowicie 

rezygnacji Lokalnej Grupy Działania Miś, która pierwotnie wygrała możliwość pełnienia 

funkcji Lokalnej Grupy Działania, która otrzymuje środki zewnętrzne. W jej miejsce wstępuje 

dotychczas z powodzeniem funkcjonująca Lokalna Grupa Działania Zapiecek i stąd 

przekonanie, że nasze miasto powinno mieć w niej swojego przedstawiciela, którym bardzo 

Państwa proszę chciałbym być ja. Dziękuję.” 

 

Radny Rady Miasta - Marek Paszkowski 

„Pytanie brzmi, czy poprzednio przedstawicielem też był Burmistrz?”  

 

Burmistrz Miasta – Jakub Jakubowski 

„Czy mogę prosić pana sekretarza o pomoc w udzieleniu tej odpowiedzi?” 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Tak, tak przez mikrofon jak najbardziej.” 

 

Sekretarz Miasta Radzyń Podlaski - Robert Targoński 

„Aha, no to dziękuję za sprostowanie. Pan Bogdan Fijałek tutaj Pani Burmistrz podpowiada.” 

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Jeżeli nie, to przechodzimy do głosowania. Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie 

ręki. Kto jest za? Kto jest przeciw takiej uchwale, kto się wstrzymał?” 

 

 

 

Wynik głosowania: za -   13 

    Przeciw   -   0 

    Wstrzymujący się  -   1 
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Rada Miasta – podjęła uchwałę Nr III/22/2024 przy 13 głosach „za” oraz przy 1 głosach 

„wstrzymującym się”. Uchwała w załączeniu.  

 

11.k) Druk Nr 23/III/2024 – w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat, 

opłaty dodatkowej za parkowanie i sposobu jej pobierania. 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Szanowni Państwo Radni. uchwała ta Druk Nr 23/III/2024 jest efektem spotkania  

z mieszkańcami bloku przy ulicy Ostrowieckiej 30, którzy swoje pojazdy parkują na parkingu 

na terenie miejskim od strony ulicy Dąbrowskiego. I notorycznie pojawiają się na ich, przy 

należącym do ich bloku parkingu pracownicy okolicznych sklepów, Poczty Polskiej.  

W związku z tym mieszkańcy mają niejednokrotnie kłopot z zaparkowaniem własnego 

samochodu i po dyskusjach pojawili się u mnie z propozycją, aby teren tego parkingu objąć 

strefą płatnego parkowania, która będzie obsługiwała przez parkometr stojący przy już objętym 

strefą płatnego parkowania, parkingu przy ulicy Dąbrowskiego po prawej stronie tam przed 

Ryneczkiem. I właściwie ta uchwała dziś jest wyjściem naprzeciw oczekiwaniom 

mieszkańców, którzy będą mieli możliwość parkowania tam bezpłatnie, posiadając kartę 

mieszkańca bloku numer bloku Ostrowiecka numer 30. Wszyscy pozostali za pierwsze pół 

godziny będą płacić jedną złotówkę, co wydaje się ceną atrakcyjnym, jeżeli przyjeżdżają na pół 

godziny. Za kolejną godzinę to są 2 złote. No tak, to nie są wielkie kwoty, stąd nie dyskutujemy 

o stawkach, a jedynie wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców. Nie wiąże to się  

z żadnymi dodatkowymi kosztami dla naszego budżetu, bo alternatywą byłoby stawianie tam 

szlabanów, dorabianie im tych pilotów, kluczyków. To już wiązałoby się z kosztami. Staramy 

się szukać takich rozwiązań, aby nie generowało to kosztów, a wychodziło naprzeciw 

potrzebom mieszkańców. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby o coś jeszcze zapytać ewentualnie. Poprawkę jakąś? 

Proszę bardzo Panie Piotrze.”  

 

Radny Rady Miasta - Piotr Ostrowski 

„W uchwale mamy zapis, że nie dotyczy to osób zameldowanych w lokalu znajdujących się 

przy ulicy Ostrowieckiej 30. Natomiast moje pytanie jest do osób, które wynajmują takie 

mieszkania, które nie są zameldowane, no bo ich pozostawiamy wtedy w tej płatnej strefie.”  

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Ci, którzy byli przedstawicielami to było dwu lub trzyosobowe grono i ci ludzie zbierali 

podpisy i zasięgali opinii swoich sąsiadów, zaakceptowali to rozwiązanie i w związku z tym 

proponujemy je Państwu w takim kształcie, jeżeli w przyszłości pojawią się zdania odrębne, 

będziemy o tym dyskutować.” 

  

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„A Pan Piotr ma pytanie odnośnie czego? Że ktoś może wynajmować tam mieszkanie.”  

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Jeśli ktoś nie jest zameldowany, a jest tylko lokatorem w wynajmowanym lokalu.”  
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Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Myślę, że ten kto wynajmuje, kto jest właścicielem mieszkania przekaże taką kartkę.”  

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Powiem szczerze, w naszym interesie jest, aby mieszkańcy byli zameldowani w mieście i w 

tych lokalach. Ma to wpływ na przychody z tytułu podatków. Także dbamy o nasz budżet i to 

tym, którzy w tym mieście się rozliczają wychodzimy naprzeciw.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Ja myślę, że to jest raczej kwestia techniczna niż sama normalna. Czy są jeszcze jakieś 

pytania? Proszę bardzo Pani Radna Anna.” 

 

Radna Rady Miasta - Anna Matczak 

„Chciałam się zapytać o stawki, o zaparkowanie tych pojazdów. Czy na jakim poziomie były 

wcześniej? Czy takie same, czy zostały bez zmian?” 

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„W tym zakresie, jeśli dokonaliśmy zmiany, to ona była w sposób, to ona jest zupełnie 

nieistotna, to znaczy tam była, były takie same? Słuchajcie, ja musiałbym tutaj się podeprzeć 

naczelnikiem Wydziału Mienia Komunalnego, bo ja widziałem te uchwały na przestrzeni lat, 

jak one się zmieniały i tutaj nie chcę teraz wprowadzić Państwa w błąd. Panie Naczelniku, 

proszę o potwierdzenie, na jakim poziomie były te stawki.”  

 

Naczelnik WZM - Radosław Mazur 

„Są na tym samym poziomie co były. Nie było zmiany.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Czyli bez zmiany.”  

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Bardzo dziękuję.”  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem 

uchwały Druk Nr 23/III/2024 – w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat, 

opłaty dodatkowej za parkowanie i sposobu jej pobierania?” 

 

Wynik głosowania: za -   12 

    Przeciw   -   0 

    Wstrzymujący się  -   2 

 

Rada Miasta – podjęła uchwałę Nr III/23/2024 przy 12 głosach „za” oraz przy 2 

„wstrzymujących się”. Uchwała w załączeniu.  

 

11.l) Druk Nr 24/III/2024 – w sprawie: przystąpienia do Związku Miast Polskich.  
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Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Szanowni Państwo Radni. Miasto Radzyń Podlaski. Nie potrafię wskazać do którego roku, ale 

było już kiedyś członkiem Związku Miast Polskich. Niestety, w mojej opinii niestety wystąpiło 

z tego stowarzyszenia, stowarzyszenia, które jest stowarzyszeniem, silnym, aktywnie 

działającym, reprezentującym naprawdę szerokie spektrum samorządów miejskich. Jest 

stowarzyszeniem, które w swej charakterystyce jest pluralistyczne, bo na etapie wyboru władz 

tego stowarzyszenia dba się tam o to, aby byli tam przedstawiciele różnych poglądów, frakcji 

czy ugrupowań politycznych. Ale co najważniejsze z naszej perspektywy stowarzyszenie to 

Związek Miast Polskich jest partnerem w kontekście dysponowania i przydzielania funduszy 

szwajcarskich. Do udziału w konkursach o ubieganie się o te fundusze zostało zaproszonych 

139 miast. Miast, które znalazły się na liście takich zagrożonych marginalizacją, tracących 

funkcje społeczne. Radzyń jest na tej liście, dostaliśmy zaproszenie, a jednocześnie Związek 

Miast Polskich jako operator tego programu funduszy szwajcarskich organizuję szereg szkoleń, 

spotkań i my chcielibyśmy, ja chciałbym jako Burmistrz Miasta i chciałbym, aby nasze miasto 

korzystało z sieciowania z przedstawicielami innych miast będących członkami tego związku, 

aby korzystało z ich doświadczenia, ich dorobku, narzędzi, które posiadają. Stąd propozycja, 

abyśmy dołączyli do Związku Miast Polskich. Uczestnictwo w tym stowarzyszeniu, 

członkostwo w tym stowarzyszeniu będzie rodziło koszt małych kilku tysięcy złotych rocznie. 

Przeliczamy o ile się nie mylę tutaj ilość mieszkańców razy 40 groszy i to jest koszt naszego 

członkostwa. Natomiast zadbamy o to, aby z tego tytułu korzyści Dla mieszkańców naszego 

miasta było jak najwięcej. Jesteśmy nadmienię jeszcze wciąż członkami innych organizacji, 

których po wystąpieniu ze Związku Miast Polskich staliśmy się członkami. W tym zakresie nie 

robimy na ten moment żadnych ruchów. Więc będzie to trzecie trzecia organizacja, której 

będziemy członkami. Mówię tutaj o organizacjach w skali ogólno wojewódzkich  

i ogólnopolskich, bo jesteśmy też członkami Lokalnej Grupy Działania Zapiecek . Tyle w tym 

temacie, bardzo dziękuję.”  

 

Radny Rady Miasta - Marek Paszkowski 

„Jak by Pan Burmistrz jakieś dwa, trzy konkretne benefity umiał powiedzieć.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

-„Benefity tak, korzyści nasze?” 

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Już mówię. Skupię się na tym, co wydarzyło się ostatnio. Dostaliśmy zaproszenie na szkolenie. 

Pani Wice burmistrz brała w nim udział i widzę, że ma wielką chęć odpowiedzieć Panu 

Radnemu, więc przekazuję mikrofon.”  

 

Zastępca Burmistrza - Bożena Lecyk 

„Bardzo dziękuję Panie Burmistrzu. Otóż Szanowni Państwo Radni. Są do wzięcia naprawdę 

duże pieniądze z funduszy szwajcarskich. Nie są to proste pieniądze, ale powiem tylko ile to 

jest. Od 40 do 80 milionów. Jeden samorząd może wziąć na ciekawy projekt. I właśnie Związek 

Miast Polskich będzie mocno wspierał te samorządy w ubieganiu się o te pieniądze. Wspierał 

w jaki sposób? W sposób merytoryczny. Otóż już na przykład jest propozycja. Pierwsze 

spotkanie było w tamtym tygodniu w środę w Warszawie. Była to konferencja na której byli 

zaproszeni przedstawiciele tych 139 miast. Było tam około 60 parę osób z różnych samorządów 

i muszę Państwu powiedzieć, że konferencja była naprawdę bardzo merytoryczna. Związek 

Miast Polskich będzie nam proponował różnego rodzaju narzędzia, które będziemy mogli 

wykorzystać tworząc projekt, a taki zamysł jest, żeby po te pieniądze sięgnąć. Od doradztwa 

konkretnego, gdzie można zadawać pytania. Są tylko dwa warunki, nie piszę wniosku i nie 
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opiniuję pomysłu. Natomiast wyjściem do pisania tego projektu będzie diagnoza i tutaj Związek 

Miast Polskich mocno wesprze te samorządy, które spróbują to zrobić udostępniając bardzo 

różne narzędzia. To jest seria webinariów, gdzie spotykamy tam konkretnych fachowców w 

danej dziedzinie. Odpowiadają nam na szereg wątpliwości, pytań itd. I uważam po tej 

konferencji, że naprawdę ze Związku Miast Polskich otrzymamy bardzo duże wsparcie jeśli 

chodzi o pieniądze szwajcarskie. Pan Burmistrz jeszcze.” 

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Panie Marku, ja bardzo serdecznie dziękuję za to pytanie, bo ja wspomniałem tak tylko 

ogólnikowo o tym sieciowaniu, o tym byciu w gronie silnych samorządów, silnych miast, które 

ze sobą współpracują i teraz wszedłem na stronę Związku Miast Polskich, aby znaleźć jeszcze 

więcej argumentów i móc Pana przekonać i tutaj jest taki artykuł Dlaczego warto dołączyć do 

Związku Miast Polskich. Mamy wpływ na legislację. Prowadzimy lobbying legislacyjny dzięki 

udziałowi przedstawicieli Związku Miast Polskich w pracach Komisji Wspólnej Rządu  

i Samorządu Terytorialnego, Komisji Sejmowych i Senackich oraz różnych opiniotwórczych 

instytucji. Ja znam samorządowców, którzy są członkami związku. Wiem, że to jest fakt, że oni 

na najwyższym szczeblu współpracują ze sobą i są przedstawicielami tych samorządów, które 

widzą problemy i oczekują zmian. Inicjujemy wspólne działania przeciwko niekorzystnym dla 

miast rozwiązaniom prawnym i opracowujemy własne projekty zmian ustaw. Przygotowujemy 

wnioski oraz wsparcie finansowe i merytoryczne dla miast występujących do Trybunału 

Konstytucyjnego. Oferujemy wsparcie eksperckie i merytoryczne, finansujemy i udostępniamy 

miastom członkowskim ekspertyzy prawne. Wspomagamy miasta w bieżącym i strategicznym 

zarządzaniu przez opracowywanie przez naszych ekspertów i pracowników narzędzia, w tym 

monitor rozwoju lokalnego. Dostarcza on kompleksowe informacje na temat sytuacji 

społecznej, gospodarczej i stanu środowiska każdej gminy, miasta, obszaru funkcjonalnego w 

Polsce w oparciu o publiczne dostępne dane w jednym miejscu. I tak mógłbym długo czytać, 

nie chcę Państwa zanudzać, każdy może wejść sobie na stronę Związku Miast Polskich. Dodam 

tylko, że w zarządzie tego stowarzyszenia jest Burmistrz Miasta Łuków, Pan Piotr Płudowski, 

nasz sąsiad. Jest również znany mi i bardzo przeze mnie szanowany Prezydent EŁKU Pan 

Tomasz Andruszkiewicz. Bardzo wysoko cenię tych samorządowców i jakość prowadzenia 

tych miast i chciałbym być blisko, inspirować się i brać udział w tym, co robią te miasta 

wspólnie. Dziękuję bardzo.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Podsumowując to jest dostęp do kontaktów, wiedzy, rozwiązań przy stosunkowo niskim 

koszcie. Do specjalistów.”  

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Panie Marku, chciałbym zapytać. Jakie ma Pan wątpliwości? Bo myślę, że możemy o tym 

wszystkim podyskutować i ja chciałbym te wątpliwości rozwiać, jeżeli tylko będę w stanie.”  

 

 

Radny Rady Miasta - Marek Paszkowski 

„Nie wiem czy ja mam wątpliwości, tylko jakoś tak się składa, że z tego co ja tu słyszę, to są 

tak zwane doradztwo, ekspertyzy. A to nie są jakieś inwestycyjne pieniądze. Albo źle 

zrozumiałem.”  

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Czym innym są fundusze szwajcarskie, którymi jako partner przy Ministerstwie Funduszy 

zajmuje się Związek Miast Polskich i on tam jest tylko partnerem, który pomaga w prowadzeniu 
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diagnozy no chociażby to, że to szkolenie się odbywało, ono oczywiście jest otwarte dla 

wszystkich przedstawicieli tych 139 miast, ale członkowie Związku Miast Polskich mają dostęp 

do większej ilości narzędzi. I narzędzia te mają służyć poprawnemu przygotowaniu wniosków, 

które to my jako miasto składamy do ministerstwa za pośrednictwem i z pomocą Związku Miast 

Polskich. I oczywiście pewna część tych rzeczy zapisana w regulaminie jest dla nas dostępna 

niezależnie od tego czy będziemy, czy nie będziemy członkiem. Ale jeżeli jesteśmy członkiem. 

Mamy więcej wsparcia, takiego sieciowania, kontaktów, dostępu do wiedzy i doświadczenia 

tych samorządowców, którzy są zrzeszeni w ramach tego stowarzyszenia. Nie chciałem tego 

mówić, ale odniosę się, bo sprawdziłem jaki jest zakres działań tych związków, których 

jesteśmy członkami. I nie powiem nazwy, bo nie moją rolą jest teraz torpedowanie tego, ale 

wchodząc na strony internetowe tych stowarzyszeń, tam działania kończą się kilka lat wstecz, 

te opisywane na stronach. To pokazuje jakość tego, do których organizacji przynależymy, co 

 z tego mamy, a również tego, jakie są nasze intencje i z czego chcielibyśmy korzystać.”  

 

Radny Rady Miasta - Marek Paszkowski 

„Rozumiem, że to jest droga do funduszy tych szwajcarskich” 

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Przede wszystkim droga do wiedzy.”  

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„To jest droga do wiedzy tak, bo droga do funduszy to jest poprawne przeprowadzenie 

diagnozy, to jest przygotowanie odpowiedniej dokumentacji, złożenie tych wszystkich 

wniosków i znalezienie się w gronie jakby tych, którzy zostaną wyłonieni do realizacji tych 

projektów. Panie Marku, przykro mi, członkostwo w związku nie da nam gwarancji. Ja wiem, 

że tak byłoby najlepiej. To będzie wymagało naszego wysiłku.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Ja może takie porównanie użyję. To, że jest Pan członkiem Rady Miasta to upoważnia pana 

do tego, że Pan teraz dyskutuje, a nie czeka dowolnych wniosków jak panowie tam za biurkiem. 

Także to takie członkostwo.”  

 

Zastępca Burmistrza - Bożena Lecyk 

„Panie Przewodniczący, jeszcze mogę słowo.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

 „Proszę bardzo.” 

  

Zastępca Burmistrza - Bożena Lecyk 

„Żeby Pana przekonać, na moją wiedzę nikt nie pisze na chwilę obecną gotowych wniosków, 

jeśli chodzi o fundusze szwajcarskie. Natomiast nawet jeżeli takie podmioty by się pojawiły, 

Czas jest krótki do 16 grudnia. Musimy spójny pomysł złożyć. Natomiast to są pieniądze w 

granicach od 30 do 50 tysięcy złotych. Natomiast nie wiem czy nas stać w tym momencie na 

takie pieniądze. My jesteśmy na tyle ambitni, że korzystając właśnie z narzędzi, które daje nam 

uczestnictwo w Związku Miast Polskich, spróbujemy taki projekt przygotować sami. Natomiast 

pieniądze są trudne, od razu mówię, po tej konferencji doszłam do wniosku, że są bardzo trudne, 

ale to nie znaczy, że niemożliwe.”  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem 

uchwały Druk Nr 24/III/2024 – w sprawie: przystąpienia do Związku Miast Polskich?” 
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Wynik głosowania: za -   13 

    Przeciw   -   0 

    Wstrzymujący się  -   1 

 

Rada Miasta – podjęła uchwałę Nr III/24/2024 przy 13 głosach „za” oraz przy 1 

„wstrzymującym się”. Uchwała w załączeniu.  

 

Ad 12. 

Wolne wnioski i informacje. 

 

Radna Rady Miasta – Olga Król 

„Panie Burmistrzu, ja bym chciała wrócić do świeżo podjętej przez Radę Miasta uchwały 

odnośnie zwiększenia strefy parkingów, bo ja skłaniam się generalnie tutaj do tej uwagi, którą 

kolega Radny Piotrek złożył odnośnie zameldowania, które miałoby być warunkiem do 

przyznania tej karty umożliwiającej bezpłatne parkowanie. Z tego co się orientuję, jeśli jestem 

w błędzie to proszę o wyprowadzenie mnie z niego. W tym momencie w Polsce nie ma 

obowiązku meldunkowego i coraz częściej ludzie od tego obowiązku odchodzą. Natomiast 

mieszkańcy, którzy posiadają mieszkania w bloku przy Ostrowieckiej nawet jeśli je wynajmują 

bądź nie, mieszkają tam sami, i tak płacą podatki od nieruchomości. Więc proponowałabym 

zmianę tego warunku, przyznawania tej karty, na przykład nie osobom zameldowanym, ale 

właścicielom tych mieszkań, którzy wcale mogą, ale wcale nie muszą być w nich zameldowani. 

I oni wtedy taką kartą upoważniającą do parkowania na danym miejscu parkingowym, 

przepisanym do danego mieszkania, mogliby dysponować, na przykład przekazać ją osobom 

wynajmującym, które, mimo że nie są zameldowane, mieszkając tutaj, żyją w tym mieście i też 

generalnie przyczyniają się do tego, że to miasto żyje i funkcjonuje. Dziękuję.” 

 

Burmistrz Miasta – Jakub Jakubowski 

„Dziękuję za wniosek. Proponuję przeniesienie dyskusji w tym punkcie na Komisję Rozwoju 

Gospodarczego i proponuję też, aby w tym zakresie zaprosić do dyskusji mieszkańców. 

Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Miasta – Mariusz Szczygieł 

„Równie dobrze można zastosować deklarację śmieciową i to też będzie rozwiązanie. Przecież 

mamy tu wiele takich możliwości. A już jak przyjęliśmy dzisiaj uchwałę to proponuję zostawić 

w spokoju. Przynajmniej dzisiaj. Pan Piotr Ostrowski chciał, prosił o udzielenie głosu. Proszę 

bardzo Panie Radny.” 

 

Radny Rady Miasta – Piotr Ostrowski 

„Ja mam dwie sprawy. Pierwsza sprawa, mieszkańcy osiedla Nowy Satuń pragną złożyć na 

ręce Pana Burmistrz wniosek z prośbą o projekt i wykonanie oświetlenia na tym właśnie 

osiedlu. Chciałbym ten wniosek przekazać. Są tutaj złożone podpisy praktycznie z każdego 

gospodarstwa domowego i proszą, aby w budżecie na przyszły rok zaplanować, wdrożyć po 

prostu projekt. Druga moja prośba, zapytanie, też a propo Nowego Satunia, czy ogólnie Satunia. 
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Po rozmowach z mieszkańcami zauważyłem, że są zaniepokojeni, tym co się dzieje pomiędzy 

Nowym a Starym Saturniem, że jest zrobione jakieś ogrodzenie, tworzy się płot. Nawet doszły 

słuchy, że może będzie tam powstawał jakiś ośrodek dla uchodźców. Chciałbym o sprostowanie 

tego.” 

Burmistrz Miasta – Jakub Jakubowski 

„Po pierwsze dziękuję za wniosek, tak jak prosiłem tam z mównicy zależy mi, aby jak najlepiej 

znać potrzeby mieszkańców. Wspólnie z Państwem Radnym będziemy się mierzyć z ich ilością, 

z ich kosztem i z tym, aby je w budżecie na przyszły rok zmieścić, to przed nami. Co do tej 

drugiej sprawy, dziękuję za pytanie. Wielokrotnie w przestrzeni miasta pojawiają się tego typu 

plotki, ale chciałbym tym plotkom stanowczo zaprzeczyć. Nie mamy takiego planu. Nic mi o 

tym nie wiadomo, aby na terenie miasta miał powstać ośrodek o takim charakterze. Miejsce o 

którym Pan Radny mówi to miejsce przekazane do dyspozycji firmy wykonującej inwestycje 

na ulicy Wyszyńskiego i Warszawskiej celem przechowywania tam materiałów budowlanych. 

I takie jest dzisiaj zalecenie, aby ten teren nie był tak łatwo dostępny, ale aby był 

uporządkowany i ogrodzony. I to jest z inicjatywy naszego urzędu, że ten teren w tej chwili jest 

grodzony. Taka prośba, takie polecenie wobec wykonawcy zostało z ramienia urzędu 

wystosowane. Także chciałbym wszystkich mieszkańców uspokoić i poinformować. Nie ma 

tam póki co planów, aby tego typu instytucja czy ośrodek powstawał. Nic podobnego. Dziękuję 

bardzo.” 

 

Radna Rady Miasta – Agnieszka Kowalczyk 

„Na Komisji Oświaty do Pana Burmistrza wpłynął wniosek od Pani Dyrektor Przedszkola 

Miejskiego Nr 1. Przeczytam teraz ten wniosek. Zwracam się z uprzejmą prośbą o generalny 

remont budynku Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Radzyniu Podlaskim znajdującego się przy 

ulicy Armii Krajowej 12, które pełni niezwykle ważną funkcję edukacyjno-kulturalną w naszej 

społeczności – uzasadnienie. Budynek został zniesiony w latach 50 i od tego czasu pełni 

nieprzerwalnie swoją funkcję edukacyjną, kształcąc kolejne pokolenia dzieci. Jego historyczna 

wartość stanowi istotny element dziedzictwa kulturowego naszej miejscowości. Niestety stan 

techniczny budynku uległ znacznemu pogorszeniu w wyniku upływu czasu oraz intensywnego 

użytkowania. Nigdy nie było w nim kompleksowego remontu. W roku 2012 została 

przeprowadzona ekspertyza techniczna stanu ochrony przeciwpożarowej placówki, podczas 

której przedstawiono zakres niezgodności z wymaganiami obowiązujących przepisów 

techniczno-budowlanych oraz przeciwpożarowych. Kontrole Straży Pożarnej od tego czasu 

wiążą się z nakładaniem na przedszkole mandatów za niedostosowanie placówki do wymogów 

przeciwpożarowych. Najważniejsze problemy wymagające natychmiastowej interwencji to 

nieszczelny dach, co prowadzi do zalewania wnętrz, zniszczona elewacja wymagająca 

odnowienia konserwacji, przestarzałe instalacje elektryczne, sanitarne, uszkodzone okna i 

drzwi, które nie zapewniają odpowiedniej izolacji termicznej i akustycznej, ogrodzenie wokół 

placu zabaw, które jest niebezpieczne dla dzieci. Remont ten pozwoli nie tylko na poprawę 

warunków edukacyjnych, ale również na zachowanie dziedzictwa kulturowego dla przyszłych 

pokoleń. Dzieci uczestniczące do naszego przedszkola będą mogły korzystać z bezpiecznego, 

estetycznego otoczenia, co wpłynie pozytywnie na ich rozwój. Zwracam się z prośbą o pomoc 

w pozyskaniu środków na ten cel ze wszystkich dostępnych źródeł. Pozostawienie budynku w 

takim stanie na dalsze lata sprawi, że ulegnie on destrukcji, a jest to placówka z wieloletnią 

tradycją. Jej położenie w centrum miasta i staranie kadry sprawiają, że Przedszkole Miejskie 

Nr 1 cieszy się ogromnym zainteresowaniem, a także dużym uznaniem rodziców na drodze 
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edukacji ich dzieci. Dziękuję za rozpatrzenie wniosku. Wyrażam nadzieję na pozytywną 

decyzję i uwzględnienie remontu. Zwracam się również z ogromną prośbą o zabezpieczenie 

środków na wykonanie dokumentacji projektowej. W załączeniu dołączam stanowisko Rady 

Rodziców naszego przedszkola oraz listy poparcia wniosku przez rodziców naszych dzieci.”  

Burmistrz Miasta – Jakub Jakubowski 

„Tak, odniosę się krótko. Dziś podpisałem już odpowiedź na ten wniosek, bo trafił on do mnie 

na biurko. Bodajże wczoraj albo dzisiaj rano i w tym wniosku jest napisane, że podzielamy 

troskę o dzieciaki i o stan tych placówek, które posiadamy. Jednakowoż w tegorocznym 

budżecie to będzie bardzo trudne, żeby poza takimi doraźnymi naprawdę potrzebnymi pracami, 

przeprowadzić coś więcej. Ja niestety nie zastałem Szanowni Państwo szafy pełnej projektów i 

dokumentacji technicznej dla szeregu inicjatyw, które należałoby w tym mieście zrobić, a 

zastałem informację, że nie mamy żadnych projektów. Mało tego, raczej nie mamy pieniędzy 

na to, żeby w tym roku takie projektowanie zlecać. A proces inwestycyjny rozpoczyna się od 

tego, o czym Pani Radna powiedziała, czyli przygotowanie dokumentacji. Szacunkowa kwota, 

jakiej potrzebujemy, aby przygotować projekt, przeprowadzić te inwestycje to jest kilka 

milionów złotych. To jest całkowicie wstępny szacunek. Mówi się o 6, może 8 milionach 

złotych. Myślimy o tym, aby korzystając z funduszy zewnętrznych wejść w ten proces i 

zrealizować taką inwestycję, ale to będzie wymagało najpierw zaprojektowania, a wcześniej 

jeszcze zdobycia na to środków w naszym budżecie, bo zwykle projekt jest finansowany z 

naszych środków własnych, bieżących. Na to trudno pozyskać dofinansowanie. Później 

szukanie źródła finansowania zewnętrznego. Są liczne programy, z których moglibyśmy już 

dzisiaj korzystać i na moje biurko trafiło zaproszenie do programu Maluch Plus, ale udział w 

takim programie wymaga posiadania dokumentacji. Takowej, tak jak wspomniałem, być może 

jeszcze nie grzebałem wystarczająco głęboko, ale w szafie w moim gabinecie nie znalazłem. 

Nie ma takiej dokumentacji. Więc musimy teraz zaciskać pasa, projektować i szykować się na 

kolejne edycje tych programów, co na pewno zrobimy. Jak Pani zauważyła wspomniałem o 

tym, że w gminnym programie rewitalizacji przedszkole miejskie wpisane jest zarówno w 

charakterze twardej inwestycji, jak i projektów miękkich. Dzięki.” 

 

Radny Rady Miasta – Michał Marciniuk 

„Ja chciałam prosić w imieniu mieszkańców o wsparcie, może monitoring na terenie tego 

skwerku, bo jak nazwać Mariusz  to , ulica Rynek, bo dochodzi tam do takich dziwnych scen, 

młodzież kąpie się, przynosi ręczniki do fontanny, więc może jakiś monitoring, może coś, coś 

takiego żebyśmy wszyscy z tego korzystali. A też mam zdjęcia w jaki sposób zostają śmieci 

zostawione, więc no dużo jest takich momentów, w których moglibyśmy mieszkańców 

wesprzeć. Dzisiaj miałam telefon o tym, że jestem bardzo głośno, bo motocykle po prostu, 

jakby to powiedzieć, używają takiego do popisywania, dużo dodając gazu i takie są przejazdy 

właśnie niestety w godzinach wieczornych. I to jest duża uciążliwość dla osób, które tam po 

prostu mieszkają.” 

 

Radna Rady Miasta – Kinga Ostrowska 

„Szanowni Państwo, drogi Panie Burmistrzu, ja w trosce o dobro wszystkich mieszkańców oraz 

zwierząt z terenu Radzynia Podlaskiego chciałabym prosić, aby wszyscy mieszkańcy Radzynia 

mieli dostęp do informacji, jak postępować w przypadku znalezienia zwierzęcia bezdomnego. 

Bardzo często w takich przypadkach natychmiastowa jest opieka weterynaryjna. Podobny 

przypadek jak postępować w przypadku napotkania zwierzęta dzikiego na terenie miasta. 
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Niestety jest to duży problem. Mieszkańcy zostają z nim sami, ponieważ brakuje realnej 

pomocy ze strony urzędu. Dziękuję.”  

 

Burmistrz Miasta – Jakub Jakubowski 

„Chodzi o to, aby takie informacje pojawiły się, jak rozumiemy w naszych kanałach 

komunikacji, na stronie internetowej urzędu i tak dalej, tak? Dobrze rozumiem?” 

Radna Rady Miasta – Kinga Ostrowska 

„Tak, jak najbardziej. Na oficjalnej stronie urzędu miasta byłoby bardzo dobrze. Dziękuję.” 

 

Radna Rady Miasta – Anna Matczak 

„Chciałam prosić o uruchomienie kurtyny wodnej na Rynku, tak jak było w latach ubiegłych, 

czy na Rynku, czy przy pomniku, bo nadchodzą upały, właściwie już są i to takie będzie 

tworzyć orzeźwienie dla mieszkańców. Dziękuję.” 

 Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Dziękujemy. Czy jeszcze Państwo Radni mają ochotę coś zgłosić? Czy ktoś z Państwa na sali? 

Proszę bardzo. Udzielam głosu. Proszę przekazać mikrofon. Panu Zaprzalskiemu. Proszę  

o głos.”  

 

 Mieszkaniec Miasta - Jarosław Zaprzalski 

„Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Moja obecność tutaj związana jest  

z tym, co się wydarzyło na ostatniej Sesji Rady Miasta, a mianowicie w jednym z punktów 

odwołali Państwo Samorządową Kartę Praw Rodzin. o ile dobrze państwo to pamiętają, jeśli 

nie to przypomnę. Natomiast jestem w posiadaniu takiego wspólnego stanowiska, Bractwa 

Strażników Kościoła Parafii Rzymskokatolickich w Radzyniu Podlaskim, którym wyrażamy 

sprzeciw takim działaniom i na podstawie wydarzeń, które miały miejsce podczas II Sesji Rady 

Miasta 27 maja, stwierdzamy, że decyzja o odwołaniu Samorządowej Karty Praw Rodzin jest 

błędna i pozbawiona jakichkolwiek merytorycznych podstaw. Chciałbym tutaj uzasadnić 

dwojako. Karta nie wyklucza ani nie dyskryminuje żadnej grupy mieszkańców. Ochrona  

i opieka nad małżeństwem jako związku kobiety i mężczyzny, rodziną, macierzyństwem  

i rodzicielstwem, o czym przypomina karta, a także uwzględnienie dobra rodziny w polityce 

społecznej i gospodarczej stanowią realizację przepisów polskiej Konstytucji. W jaki sposób 

źródłem lęku mogą być dla kogoś przepisy Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej 

poświadczające wartość rodziny, małżeństwa, jako związku kobiety i mężczyzny, rodzicielstwa 

i macierzyństwa, to jest artykuł 18. Prawo do ochrony życia rodzinnego, artykuł 47. Prawo 

rodziców do wychowania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami, artykuł 48. Ustęp 1. oraz 

prawa dziecka do ochrony przed demoralizacją, art. 72 ust. 1 oraz obowiązek władz 

publicznych uwzględniania w polityce społecznej i gospodarczej dobra rodziny. Normy te 

otaczają wsparciem podstawową komórkę społeczną, są zatem korzystne dla całego 

społeczeństwa, niezależnie od ewentualnej przynależności poszczególnych obywateli do grup 

innego typu i niezależnie od ich preferencji seksualnych. Żaden postulat samorządowej Karty 

Praw Rodzin nie zmienia prawnej sytuacji osób pozostających we wspólnym pożyciu w ramach 

związków innych niż małżeńskie. Karta nie jest aktem prawa miejscowego, nie tworzy 

konkretnych norm, ograniczając się do wskazania organom samorządowej władzy 

wykonawczej, obszarów których tak czy inaczej są zobowiązane do działania przez przepisy 
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konstytucji i ustaw. W całym dokumencie ani razu nie pojawia się najmniejsza wzmianka  

o skłonnościach homoseksualnych ani o ruchu LGBT. Warto dodać, iż rozpowszechniane przez 

aktywistów LGBT fałszywe informacje na temat Karty naruszają dobre imię i reputacje 

samorządów, które przyjęły Samorządową Kartę Praw Rodzin. Karta w ogóle nie porusza 

zagadnienia skłonności seksualnych. Przedstawienie w taki sposób samorządów, które 

podejmują działania w celu wsparcia rodziny, rodziców i dzieci, stanowi w naszej ocenie 

naruszenie ich dóbr osobistych i podważanie zaufania niezbędnego do prawidłowego 

wykonywania zadań samorządu. Polskie prawo już teraz na równi chroni wszystkich obywateli 

niezależnie od tego jaka jest ich płeć lub preferencje seksualne. Wynika to z Konstytucji 

Rzeczpospolitej Polskiej, która jasno wskazuje, że każdy ma prawo do życia, wolności 

osobistej, ochrony prywatności i życia rodzinnego, wolności wyrażania własnych opinii, 

wolności zgromadzeń, wolności zrzeszania się i prawo do azylu. W międzyczasie  

są wymienione artykuły, w których się to znajduje. Dominująca w Polsce religia nigdy nikogo 

nie wykluczała i nie wyklucza. Nigdy też nie inspirowała i nie inspiruje do traktowania 

kogokolwiek jako obywatela drugiej kategorii. Przeciwnie. Przez całą naszą historię 

nakazywała i inspirowała do traktowania wszystkich ludzi z szacunkiem, czego 

odzwierciedleniem są długie tradycje współistnienia narodów i kultur. Zważyć jednak należy 

na słowa św. Jana Pawła II, który powiedział, że żadne społeczeństwo ludzkie nie może 

ryzykować permisywizmu w sprawach tak podstawowych jak istota małżeństwa i rodziny. 

Tego typu permisywizm moralny w tych konsekwencjach, swych konsekwencjach, musi 

szkodzić samemu społeczeństwu, jego autentycznej spoistości społecznej i humanistycznej. 

Jest więc rzeczą zrozumiałą, że Kościół stoi na straży autentyczności ludzkich rodzin i wzywa 

odnośne instytucje, zwłaszcza parlamenty i państwa, a także organizacje międzynarodowe, 

ażeby nie ulegały pokusie pozornej nowoczesności. Na bazie powyższych argumentów listu do 

rodzin z 1994 roku, napisanego przez Jana Pawła II, proponujemy zastanowić się nad 

permisywizmem moralnym w naszych czasach. Warto podkreślić, że już w roku 1983 Stolica 

Apostolska opublikowała Kartę Praw Rodziny, dostrzegając już wtedy problemy dotykające  

i czynniki wpływające na funkcjonowanie rodzin. Patrząc na obecne czasy oraz mając świeży 

przypadek z naszego miasta uważamy, że sytuacja społeczna pogorszyła się i bezpośrednio 

dotyka nas mieszkańców Radzynia Podlaskiego. Kwestionowanie dotychczasowego porządku 

prawnego i moralnego jest działaniem antagonizującym społeczność lokalną na tle 

ideologicznym. W obawie przed negatywnym skutkiem podjętej przez Radę Miasta uchwały  

o odwołaniu Samorządowej Karty Praw Rodzin wyrażamy zdecydowany sprzeciw przeciwko 

takim działaniom Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski i większości Radnych Rady Miasta. 

Pismo zostało podpisane przez obecnie 15 osób. Wierzę, że jeszcze w tym gronie |Radnych 

przynajmniej dwa podpisy się jeszcze znajdą. I to jest jedna sprawa odwołanie Samorządowe 

Karty Praw Rodziny natomiast drugą sprawą jest to, że na posiedzeniu, na Sesji Rady Miasta 

pojawiła się osoba ze środowiska LGBT, którą państwo tutaj gościnnie dość przywitali.  

Nie mam nic do gościnności, natomiast jeśli miałbym wyrazić swoją opinię na ten temat, to 

zachęcam do zapoznania się z informacjami na temat tego, co to jest grzech „Sodomski” i jak 

wpływa na ludzi. Dziękuję.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Dziękujemy bardzo za te przepiękne słowa. Dziękujemy, przyjęliśmy to do wiadomości.  

Ja chciałbym tylko przypomnieć, chciałbym żeby kolega przypomniał, no bo byliśmy tutaj  

w Radzie ubiegłej kadencji, czy w karcie była w ogóle mowa o wierze bo dzisiaj tutaj dużo 
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słów o wierze padło. Ja myślę, że tu większość z nas jest wierzącymi katolikami zresztą.  

Nie przypominam sobie, że tam było cokolwiek o wierze. Było?”  

 

Mieszkaniec Miasta - Jarosław Zaprzalski 

„Panie Przewodniczący, Pan też dostanie jedną wersję z tego pisma.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Nie, nie, nie. Chodzi mi o Samorządową Kartę Praw Człowieka.”  

 

Mieszkaniec Miasta - Jarosław Zaprzalski 

„To jedna sprawa.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Czy tam była mowa o wierze.?”  

 

Mieszkaniec Miasta - Jarosław Zaprzalski 

„Proszę mi nie przerywać. Ja chciał bym rozwinąć tą myśl.” 

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Proszę mnie nie upominać, bo to ja w tej roli tutaj występuję. Za chwilę mogę Panu odebrać 

głos, więc wypraszam sobie to.” 

  

Mieszkaniec Miasta - Jarosław Zaprzalski 

„Oczywiście.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Dziękuję.”  

 

Mieszkaniec Miasta - Jarosław Zaprzalski 

„Jak najbardziej. W karcie nie było mowy o żadnej religii. Kartę mam przed sobą, ale nie 

będę już jej czytał. Chętnie udostępnię.”  

 

Radny Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Ja ją mam.”  

 

Mieszkaniec Miasta - Jarosław Zaprzalski 

„Ja też.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Czy ma Pan coś jeszcze do dodania? Dziękuję.”  

 

Mieszkaniec Miasta - Jarosław Zaprzalski 

„Na chwilę obecną to tyle chyba, że się dyskusja rozwinie.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Czy ktoś z Państwa ma ochotę coś powiedzieć na ten temat? Proszę bardzo Panie Burmistrzu.”  

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Bardzo dziękuję Panu za wyrażenie sprzeciwu. Czy poza wyrażeniem sprzeciwu ma Pan 

jakieś jeszcze oczekiwania? Dziękuję.”  
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Mieszkaniec Miasta - Jarosław Zaprzalski 

„Moim oczekiwaniem byłoby to, żeby kartę przywrócić, natomiast w obecnej sytuacji, jak 

Państwo to odwołali miesiąc temu, wiem, że to będzie trudne do zrealizowania. Aczkolwiek 

wiem, że reprezentują Państwo różnego rodzaju środowiska i po prostu zastanawiające było 

to, że nawet nikt nie zabrał głosu w tym temacie wtedy, natomiast głos zabierała osoba  

z Poznania, tak? To tylko tyle. To jeśli.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Naszym wyraźnym głosem było głosowanie za to uchwałą. Proste przecież. I uzasadnienie 

też tam było.”  

 

Mieszkaniec Miasta - Jarosław Zaprzalski 

„Głos w dyskusji.”  

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Wspomniał Pan o takich wartościach jak tolerancja, niewykluczanie nikogo. Jak to się ma do 

permisywizmu? Może Pan ten termin opowiedzieć, przybliżyć?” 

 

Mieszkaniec Miasta - Jarosław Zaprzalski 

„Tak, permisywizm jest moralny, który tutaj jest w treści tego pisma, jest oczekiwaniem 

środowisk mniejszościowych o to, żeby większość uznała ich prawa i wdrożyła do życia 

codziennego. I tutaj w tym momencie, jeśli środowiska LGBT, które żądają praw 

wymuszających na społeczeństwie ich zastosowania, zgody organizacji takich, którą ja 

reprezentuję w tym momencie, nie ma. Bo grzech Sodomski, którego reprezentantem była ta 

osoba jest, że tak powiem niezgodny z Bożym planem istnienia. Tylko tyle.”  

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Dziękuję bardzo. Jednocześnie rozumiem, że Pan z jednej strony mówi o tolerancji i nie 

wykluczanie nikogo, a z drugiej strony właśnie o tym, czyli wykluczaniu. Także dziękuję za 

zabranie stanowiska. Dziękuję za ten sprzeciw. Cieszę się, że może Pan tutaj być, zabrać głos, 

wyrazić stanowisko tych osób, które się pod tym podpisały. Natomiast z naszej perspektywy  

i nie tylko naszej, bo również Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego, 

posiadanie tego dokumentu nie pozwoli nam ubiegać się o tak potrzebne miastu środki 

zewnętrzne. I nie chciałbym wchodzić w dyskusję na temat wiary, na temat tym, co to jest 

ideologia i czy ona jest nam potrzebna. W sensie dyskusja na temat ideologiczny tutaj. 

Wspomniał Pan, że ta uchwała w żaden sposób nie rozwijała, nie podważała, nie uzupełniała 

prawa, które obowiązuje nas wszystkich w tym kraju. Nie stanowiła ta uchwała aktu prawa 

miejscowego, więc chciałbym zapytać, co ona tak naprawdę Pana zdaniem nam dawała, poza 

tym, że utrudniała nam realizację żywotnych interesów naszego miasta. Co konkretnie Pana 

zdaniem nasza społeczność w te 3 lata przez istnienie tego dokumentu zyskała, poza tym, że 

mogliśmy się parę razy spotkać, porozmawiać, być może pokłócić? Co moim zdaniem jest 

niepotrzebne. Zadbajmy o to, żeby rzeczywiście naszym rodzinom w naszym mieście działo 

się dobrze. Nie kłóćmy się o sprawy ideologiczne. Pozyskujmy zewnętrzne środki, których 

posiadanie tej karty niestety nam uniemożliwiało. Proszę o to bardzo krótko. Co od konkretnego 

dała nam ta karta Pana zdaniem przez ostatnie 3 lata?”  

 

Mieszkaniec Miasta - Jarosław Zaprzalski 

„Nie będę rozwijał się tutaj tak za bardzo jak Pan mówi, natomiast ta karta bo mam 

przygotowana również odpowiedź na to uzasadnienie, które Państwo przygotowali miesiąc 
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temu. Powiem jedynie, że ta karta wskazywała jasno i wyraźnie granice, które są, czyli że 

poprzedni Burmistrz oraz poprzednia Rada Miasta są za wsparciem rodziny w takim kontekście 

zwykłym, naturalnym i katolickim. I katolickim.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„I jak sam Pan powiedział, wymieniając wiele artykułów z Konstytucji, w Konstytucji już te 

prawa są zachowane, więc po co było otworzyć dodatkową uchwałę Rady Miasta, która nie 

dała nam niczego oprócz problemów z pozyskaniem środków, które wyście sami stracili.”  

 

Mieszkaniec Miasta - Jarosław Zaprzalski 

„Środki, o których Pan mówi, Panie Przewodniczący, przestały wpływać do Radzynia 

Podlaskiego z innej trochę rzeczy, a mianowicie z zmiany władzy ogólnopolskiej. Tak. To po 

przegranych wyborach na jesieni ubiegłego roku. Taka forma działania komitetów 

monitorujących, ona zaczęła się trochę wcześniej, tak to już było może początek roku, ale to 

już teraz te działania się nasiliły. Wiemy o tym, powiedział wam o tym wasz gość tutaj miesiąc 

temu, że działanie Samorządowej Karty Praw Rodzin, nieważne w jakim samorządzie. 

Samorządy, które występowały o środki europejskie nie miały możliwości ubiegania się, miały 

możliwość ubiegania się ale nie miały możliwości tych pieniędzy dostać.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„ No i to Urząd Marszałkowski w Lublinie wstrzymał nam pieniądze, prawda? Proszę bardzo 

Pani Burmistrz.”  

 

Zastępca Burmistrza - Bożena Lecyk 

„Szanowny Panie Jarosławie. Powiem Panu tylko tyle, że mogliśmy sięgnąć po europejskie 

fundusze społeczne i zaopiekować się seniorami. Naprawdę w tym temacie mamy olbrzymie 

potrzeby. Mamy społeczeństwo starzejące się, 30% naszego radzyńskiego społeczeństwa to są 

seniorzy w bardzo różnej kondycji fizycznej. Jedni bardzo aktywni i chcą dalej nimi być, jedni 

potrzebujący opieki, gdzie potrzebne są domy opieki, domy seniora, pomoc wytchnieniowa i 

wiele, wiele innych działań, które można byłoby wprowadzić dzięki Europejskim Funduszom 

Społecznym. I właśnie ta uchwała, powodowała, że nie mogliśmy sięgnąć po te fundusze i nie 

z rządu tylko z Urzędu Marszałkowskiego, a Urząd Marszałkowski o ile dobrze pamiętam 

wyniki wyborów niestety nie uległ zmianie. Wobec tego to właśnie ten marszałek odmówił nam 

i na to są konkretne dokumenty sięgnięcia właśnie po te fundusze, bo właśnie ta karta nam 

zaprzepaszczała tą szansę.”  

 

Mieszkaniec Miasta - Jarosław Zaprzalski 

„Pani Wiceburmistrz bo też Pani była w Radzie Miasta poprzednich kadencji, że ten sam 

marszałek przyznał pieniądze na rewitalizację Pałacu Potockich, prawda?” 

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Dużo wcześniej.” 

 

Mieszkaniec Miasta - Jarosław Zaprzalski 

„Ale tu akurat była mowa o Marszałku.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Tak.”  

 

Mieszkaniec Miasta - Jarosław Zaprzalski 
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„Natomiast jedna rzecz jest zastanawiająca to, że po prostu działanie Komitetu Monitorującego, 

który działa przy Urzędzie Marszałkowskim jest bezpośrednią ingerencją Unii Europejskiej w 

praworządność w Polsce. Tego tutaj to Państwo w jakiś sposób nie dostrzegacie, że 

uzależniamy siebie, ja liczę Panie Burmistrzu, że Pan będzie reprezentantem, bo może takiego 

zwykłego człowieka jak  nie posłuchać po prostu. Natomiast uzależniamy tutaj takie działania 

bezpośrednio lokalne od tego, że w artykułach Parlamentu Europejskiego będzie zapisane 

słowo światopogląd, lub też inne słowo wytrych, do którego będziemy mogli podpiąć wszystko 

i wszystkich i każdy w pewnym sensie będzie chciał to interpretować na własną rękę jak mu 

pasuje.” 

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Proszę bardzo Panie Burmistrzu.”  

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Raz jeszcze dziękuję Panu za wyrażenie tego stanowiska. Jednakowoż proszę mi wybaczyć 

jako Burmistrz 14,500 miasta na krucjatę z Unią Europejską się nie wybieram. Dziękuję.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Dziękujemy za głos Bractwa szanujemy jak najbardziej. Przyjmujemy do wiadomości.  

No i chyba na dzisiaj na tym zakończymy. Czy Pan by chciał jeszcze ?”  

 

Mieszkaniec Miasta - Jarosław Zaprzalski 

„Dziękuję Bardzo.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Pani Radna Joanna Pieńkowska chciałaby jeszcze głos zabrać. Mikrofon, mikrofon, mikrofon. 

On jest włączony?”  

 

Radna Rady Miasta - Joanna Pieńkowska 

„Żebyśmy w mieście otworzyli boisko w centrum dla dzieciaków może w jakichś godzinach, 

bo podobno poprzedni Burmistrz obiecywał na lato otwarcie hali i być może jest taka szansa, 

że dzieciaki raz w tygodniu albo dwa razy w tygodniu w jakichś godzinach 10-12 mogły 

skorzystać. I czy jakieś boisko przy szkole, obiecane było boisko przy szkole Nr 1. Tak że ja 

tylko tyle. Dzięki.”  

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Przemyślimy to. Bardzo proszę Panie Burmistrzu.”  

 

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Właściwie w trybie ciągłym otwarte jest boisko przy Szkole Podstawowej Nr 2 i to ma związek 

z faktem, że żeby takie boisko mogło być otwarte i dostępne musi tam być zatrudniony opiekun. 

Mamy taką osobę zatrudnioną w Szkole Podstawowej Nr 2. Jeżeli uda się wyasygnować środki 

albo też oddelegować osobę do takiej opieki to boisko zostanie otwarte. Przepraszam nie mogę 

w tej chwili tego zagwarantować, ale przyjmuję wniosek. Dziękuję.” 

 

Ad 13. 

Zamknięcie obrad. 

 



34 
 

Przewodniczący Rady – Mariusz Szczygieł stwierdził, że wobec wyczerpania porządku obrad 

zamykam III Sesję Rady Miasta Radzyń Podlaski. 

 

Podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady III Sesji Rady Miasta Radzyń Podlaski. 

 

 

   Obrady zakończyły się o godz.14.20  

 

 

   Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

 

 

 

 

 Protokolant:                                                         PRZEWODNICZĄCY  RADY 
Inspektor WOP  

  

/-/ Monika Leszak                                                              /-/  Mariusz Szczygieł 

  

 

Protokół został sporządzony na podstawie nagrania na podstawie nagrania znajdującego się 

na stronie: https://www.youtube.com/channel/UCFuQshYy_DDbjWClA5yHMsQ.     
 

 

 

  

 

 

  

 

  

 


